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PERUSSUOMALAINEN
Yritykset ja työn-Yritykset ja työn-
tekijät joutumassa tekijät joutumassa 
maksumiehiksimaksumiehiksi

Ay-liikkeiden lakkosuma 
nakertaa Suomen taloutta

Piristää rakennusalaa ja helpottaa 
työn perässä muuttamista
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Hallitus haluaa alentaa varainsiirtoveroa

Espoolaiset 
asukkaat 
vastustavat uutta 
vastaanotto-
keskusta 

Presidenttiehdokas Jussi Halla-aho:

Jos teemme Jos teemme 
Suomessa kaiken Suomessa kaiken 
kuten Ruotsissa, kuten Ruotsissa, 
myös lopputulos tulee myös lopputulos tulee 
olemaan samanlainenolemaan samanlainen

”Pelottaa 
nuoren 
tytön äitinä”

”Emme arvioi pelkkiä 
tulijamääriä vaan 
Suomen turvallisuutta”

Kansainväliset sopimuksen eivät estä rajojen sulkemista



Ensin tiedotusluontoista asiaa: Tämä lehti ilmestyy jatkossa 
nykyistä harvemmin, noin neljä kertaa vuodessa.  Perussuomalaista 
viestintää uudistetaan kauttaaltaan, ja lehden muutokset ovat osa tätä 
kokonaisuutta. Viestinnän pääpainoa siirretään yhä vahvemmin sekä 
kohti nopearytmisempää verkkoviestintää että toisaalta myös kohti 
syventäviä, politiikasta laajemmin kertovia kirjoituksia.

Kaikki kokousilmoitukset jäävät jatkossa tästä lehdestä kokonaan 
pois. Järjestöosion sisältö siirtyy pääosin verkkoon. 

Katso tarkemmat tiedot muutoksista täältä: 
https://www.perussuomalaiset.fi/ajankohtaista/verkkoaineistot/

+ + +
VIESTINNÄSTÄ puheen ollen: Kun näitä hommia on vuodesta 2012 
eteenpäin tehnyt, on tullut vastaan aika monenlaista viestintää. Osa siitä on 
kivaa ja mukavaa, osa ei niinkään. 

Maailmasta löytyy aika paljon ihmisiä, jotka ovat tottuneet siihen, että 
mitä kovemmin muille huutaa, sitä varmemmin saa oman tahtonsa läpi. 
Tämä taktiikka toimii jonkin aikaa, kunnes vastaan tulee henkilö, joka ei vä-
litä huudosta, vaan yksinkertaisesti katsoo huutajan bluffin.

Miksi ihmiset huutavat? Mahdollisia syitä on toki monia, kuten esimerkik-
si tunteiden sääntelyn ongelmat, itsekontrollin puute, vallankäyttö. Huuta-
ja voi olla hädissään tai voimansa tunnossa. Huono käytös voi myös yksin-
kertaisesti olla opittua. Jos saa huutamalla haluamansa, sitä todennäköisesti 
yrittää seuraavallakin kerralla.

Yleensä on niin, että huutaminen on turhaa. Jos oman asiasi perustelut 
ovat kunnossa, ei niitä tarvitse väkisin muille tuputtaa. Hyvin mietitty ja 
kohteliaasti perille toimitettu mielipide menee paremmin perille kuin huu-
to ja mekastus.

Huutoa on monenlaista. Jotkut huutavat äänihuulillaan, jotkut teoillaan. 
Mitä paremmin järjestäytynyt huutaja on, sitä kummallisempia muotoja 
melskaaminen saa.

Elokapina huutaa. Putiikki sabotoi liikennettä ja teollisuusyritysten toi-
mintaa. Yle & HS toistavat Elokapinan jokaisen tempauksen – huutoa se-
kin, tai ehkä ne pikemminkin toimivat sen vahvistimena. Median jatkuva ja 
massiivinen mainostaminen on Elokapinan elinehto, joskin silti liike yskii jo 
pahasti.

Kohta nähdään itsenäisyyspäivän juhlia, presidentin vastaanotto ja nätte-
jä juhlatamineita, jotka eivät huuda vaan korkeintaan hivenen kuiskaavat. 
Jos kummallisia ei tapahdu, samana päivänä havaitaan rähinävasemmiston 
kokoontuvan joukolla huutamaan, rikkomaan tavaraa ja sotkemaan vanho-
jen talojen seiniä. Onko tämä varmasti tarpeen? Olisiko tulos parempi, jos 
he ottaisivat mieluummin oppia vaikkapa Li Anderssonin (vas.) asiakeskei-
sestä lähestymistavasta? 

Ay-liike huutaa. Se flirttaa rajuilla työtaistelutoimilla, yhteiskunnan py-
säyttämisellä ja ”yleislakolla”. Sillä on pahoja vaikeuksia perustella lakkoi-
lua jäsenilleen, minkä takia se joutuu turvautumaan pötypuheisiin. 

Yleensä on niin, että mitä korkeammalle valtapyramidin huipulle kiipeää, 
sen hillitympää käytöstä edellytetään. Mutta missä sääntö, siellä sääntöjen 
rikkoja. Välillä valtionpäämiehet turvautuvat katutappelijan otteisiin. Jäl-
ki on kammottavaa. Hamas huutaa ohjuksin, Israel vastaa tykein ja tankein. 
Olisiko tämän voinut ratkaista jollain muulla tavalla?

+ + +
Jos kohtaat huutajan, miten kannattaa toimia? Takaisin huutaminen ei 

välttämättä ole paras mahdollinen ratkaisu. Huutajalle periksi antaminen ei 
myöskään ole järkevää, koska muuten olet hetken päästä jälleen huutokiris-
tyksen kohteena.

Yritä mieluummin saada selvää siitä, mikä huutajalla on hätänä vai onko 
mikään, ja pohdi sitten asiaa rauhassa omista lähtökohdistasi. Raivoamisen 
keskeltä saattaa löytyä hyödyllinen tiedonpalanen tai oivallus. Poimi se tal-
teen, unohda muu, ajattele itse.

Suomen presidentinvaaleissa ei huudeta, ja hyvä niin. Suomi on historial-
lisesti tarkasteltuna melko erikoisessa tilanteessa. Lienee kohtuullista, että 
ulkopolitiikan korkeinta tehtävää tavoittelevat näyttävät esimerkkiä harkin-
nan jalossa taidossa.

Huutoa vai asiaa?

MATIAS TURKKILA
PÄÄTOIMITTAJA

■  PÄÄKIRJOITUS
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KIINTEISTÖ- ja asun-
tokauppoihin lakimuutos 
tulee vaikuttamaan seu-
raavasti: kiinteistöjen va-
rainsiirtoveroprosentti 
laskee 4 prosentista 3 pro-
senttiin. Asunto-osake- ja 
kiinteistöyhtiöiden osak-
keiden varainsiirtoveroprosentti las-
kee 2 prosentista 1,5 prosenttiin.

- Varainsiirtovero on luonteeltaan 
transaktiovero eli kaupankäynnin 
toimittamiseen välttämättä liittyvä 
vero. Kuten tiedämme, eräs verotuk-

sen perustotuuksista on, 
että sitä, mitä julkinen val-
ta verottaa hieman enem-
män, saadaan jatkossa vä-
hemmän.

- Veropolitiikan käyttämi-
nen instrumenttina ihmis-
ten markkinakäyttäytymi-

sen ohjaamiseen voi olla aiheellista 
ja jopa perusteltua eräissä tapauk-
sissa, eli silloin kun toiminnasta ai-
heutuu selvää haittaa tai jopa vaaraa 
muille ihmisille. Sen sijaan siitä, että 
kansalaiset vaihtavat asuntoa omiin 

Hallitus haluaa alentaa varainsiirtoverojen kanto-
ja kiinteistöjen, asunto-osakkeiden ja muiden ar-
vopapereiden osalta ja pyrkii asuntopolitiikallaan 
edistämään asuntomarkkinoiden toimivuutta. Valtio-
varainministeri Riikka Purran mielestä varainsiirto-
verokantojen alentamiselle on selvä tarve, koska vero 
lisää muuttamisesta aiheutuvia kustannuksia.

Valtiovarainministeri Purra: 

Varainsiirtovero ei saa estää asunnon vaihtamista

Työntekijäjärjestö SAK ja sen jäsenjärjestöt suunnittelevat en-
tistä laajempia lakkoja alkuvuodeksi. Lakkojen yksi tavoite on 
saada perussuomalaisten kannatus roimaan laskuun.

Suomen talousahdinko 
ei kiinnosta ay-johtajia

PERUSSUOMALAISTEN eduskuntaryh-
män puheenjohtaja Jani Mäkelä kuvai-
lee jo aloitettuja lakkoja ja uhiteltua 
yleislakkoa myrkyllisiksi.

- Jos todella on niin, että SAK suunnit-
telee yleislakkoa pohjimmaisena syynä 
perussuomalaisten kannatuksen vahin-
goittaminen, se nakertaa vakavasti us-
kottavuutta koko kolmikantaiselta työ-
markkinajärjestelmältä.

- Onko SAK jäsenjärjestöineen todel-
la aikeissa vahingoittaa ta-
lousahdingossa olevaa Suo-
mea vain, koska vaalitulos ei 
miellytä? Lakkojen maksajik-
si päätyisivät suomalaiset yri-
tykset sekä lopulta työnte-
kijät. Se on peli, jossa kaikki 
häviävät.

Perussuomalaisten kannatus 
kasvanut liitoissa

Helsingin Sanomat kirjoitti aiheesta ar-
tikkelin, jonka lähteiden mukaan jäsen-
liitoissa suhtaudutaan nyrpeästi siihen, 
että perussuomalaisten kannatus liiton 
jäsenten keskuudessa on kasvanut.

- On törkeää, että SAK aikoo käyttää 
omia jäseniään välikappaleena hyvä-

palkkaisten ay-pomojen sekä 
vasemmistopuolueiden val-
lan pönkittämiseen. Siinä saat-
taa monelle tulla mieleen, et-
tei liittoon kuuluminen tai sen 
määräysten totteleminen ole 
mikään pakko. Puoluepoli-
tikoinnin sijaan SAK voisi kes-

Yritykset ja työntekijät lakkosuman maksumiehinä

Veronalennus 
vauhdittaa 
asuntoraken-
tamisen 
elpymistä 
kohti parem-
pia aikoja.

"SAK käyt-
tää omia 
jäseniään 
ay-pomojen
vallan 
pönkittämi-
seen."

Verokantojen 
alentaminen lisää 
olennaisesti asuntojen
kysyntää.
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Valtiovarainministeri Purra: 

Varainsiirtovero ei saa estää asunnon vaihtamista
tarpeisiinsa paremmin sopivaksi elä-
mäntilanteiden muuttuessa, ei seuraa 
mitään haittaa tai vaaraa kenellekään. 
Päinvastoin: itse kullekin uuteen so-
pivampaan kotiin muuttaminen tar-
koittaa vain asuntovarallisuuden 
tarkoituksenmukaisempaa kohdentu-
mista oikeille ihmisille ja siten tehok-
kaampaa kotimaisen asuntokannan 
käyttöä, valtiovarainministeri Riikka 
Purra sanoo.

Verokantojen alentamiselle 
selkeä tarve

Purra korostaa, että hallitus pyrkii 
asuntopolitiikallaan edistämään asun-
tomarkkinoiden toimivuutta.

- Toimivat asuntomarkkinat luovat 
suomalaisille mahdollisuuden asua 
mahdollisimman hyvin ja edullisesti, 
omia toiveita vastaavassa kodissa. Tar-
ve varainsiirtoverokantojen alenta-
miselle onkin selvä ja konkreettinen, 

koska mitä korkeampi kiinteistöjen ja 
asunto-osakkeiden varainsiirtovero 
on, sitä enemmän vero lisää muutta-
misesta aiheutuvia kustannuksia.

Tutkimusten perusteella on havaittu, 
että varainsiirtovero selvästi estää ja 
vähentää ihmisten muuttamista paik-
kakunnalta toiselle ja hidastaa asunto-
kauppoja.

- Tutkimuspohjalta voidaan arvi-
oida, että jo yhden prosenttiyksikön 
nousu varainsiirtoverossa vähentää 
asuntokauppoja Suomessa noin 10–
20 prosenttia. Verokantojen alentami-
nen siten lisääkin olennaisesti asunto-
jen kysyntää.

- Kun varainsiirtovero hidastaa 
asuntokauppoja ja muuttoliikettä, se 
johtaa tilanteeseen, jossa yhä useam-
pi asuu omiin tuloihinsa ja elämänti-
lanteeseensa nähden väärän kokoises-
sa tai väärässä paikassa sijaitsevassa 
asunnossa. Kun kotimainen asunto-
kanta on varainsiirtoveron takia osin 

tehottomassa käytössä, se on omiaan 
vähentämään kansalaisten hyvinvoin-
tia, Purra sanoo.

Purran mielestä varainsiirtoveron ei 
kuitenkaan tulisi luoda ylimääräisiä 
pidäkkeitä asunnon vaihtamiselle elä-
män taitekohdissa.

- Tällainen tilanne saattaa olla esi-
merkiksi eläkeikää lähestyvällä pa-
riskunnalla, jolla olisi tarve muuttaa 
perheasunnosta pienempään asun-
toon perheen lasten siirryttyä omil-
leen asumaan.

Työmarkkinoille draivia
ja dynamiikkaa

Valtiovarainministeri Purra toivoo 
uudistuksen myös edesauttavan työn 
perässä liikkumista maakuntien ja 
paikkakuntien välillä.

- Tämä hallitus on työn ja yrittämi-
sen hallitus. Me tahdomme, että Suo-
mi on maa, jossa työn tekemisellä on 

Suomen talousahdinko 
ei kiinnosta ay-johtajia

Yritykset ja työntekijät lakkosuman maksumiehinä kittyä yhteisten asioiden hoitoon, Mäke-
lä toteaa.

Ay-pomot uhittelevat hallitukselle

Hallituksen työmarkkinauudistukset ei-
vät ole ay-liikkeen mieleen. Valtiovarain-
ministeri Riikka Purra kuitenkin painottaa, 
että hallituksen tarkoituksena on saada 
toimilla lisää työpaikkoja Suomeen.

- Työmarkkinoilla on liikaa jäykkyyksiä, 
kasvu on kituliasta ja talous on rapakun-
nossa. Toimia on siis tehtävä.

SAK:n puheenjohtajan Jarkko Eloran-
nan ja muiden ay-pomojen puheissa on 
ollut uhkaava sävy, sillä liittojohtajien yh-
teisessä tiedotustilaisuudessa ensimmäi-
siä lakkoja luonnehdittiin ”viimeiseksi va-
roitukseksi”. Eloranta on myös suoraan 
väläytellyt toimista aiheutuvan vahinkoa 
kansantaloudelle.

Palkansaajien verotus kevenee

Valtiovarainministeri Purra oudoksuu 
ay-liikkeen aikeita. Purra katsoo, että ky-
seessä on pitkälti liittojohtajien valitsema 
toimintatapa. Purra kehottaakin katso-
maan kokonaiskuvaa.

- Katsotaanpa mitä hallitus tekee: hel-

pottaa työllistymistä ja työllistämis-
tä. Esimerkiksi pienyrittäjällä on jatkos-
sa helpommat mahdollisuudet palkata 
työntekijöitä.

Palkansaajien verotus myös kevenee 
ensi vuonna lähes 400 miljoonaa euroa, 
kun otetaan huomioon työttömyysva-
kuutusmaksun alennus.

- Ensi vuonna työntekijän käteen jäävät 
tulot kasvavat, kun teemme veronalen-
nuksia. En näkisi, että kenenkään työnte-
kijän tulisi olla erityisen huolissaan näistä 
toimista, Purra sanoo. 

Ay-liikkeen retoriikkaan kuuluvat väit-
teet siitä, että heidän viestiään ei muka 
kuultaisi. Purra toteaa, että tosiasias-
sa työmarkkinaosapuolia kuullan laajasti 
useissa pöydissä ja neuvotteluissa.

- Me teemme hallitusohjelman mukai-
sia kirjauksia emmekä ole menossa niistä 
yli. Valmistelu tehdään kolmikantaisesti, 
ja osapuolet saavat kertoa omia näke-
myksiään. Muutosehdotuksiakin saa esit-
tää.

Järjestelmän hyväksikäyttö kuriin

Purra painottaa, että hallitus pyrkii saa-
man Suomeen lisää työpaikkoja.

- Teemme rakenteellisia uudistuksia, 

Helpottaa työn 
perässä muuttamista.

- Itse toivon työn perässä 
muuttamisen selvästi helpot-
tuvan uudistuksen myötä, 
Riikka Purra sanoo.Verokantojen 

alentaminen lisää 
olennaisesti asuntojen
kysyntää.

joilla työpaikkojen syntymistä pyritään 
helpottamaan. Neuvotteluissa on kuultu 
erilaisia ehdotuksia. Selkävoittoja ei olla 
hakemassa, mutta nyt isänmaamme Suo-
mi tarvitsee näitä toimia. 

Hallitus pyrkii edistämään vain sellaista 
työperäistä maahanmuuttoa EU:n ulko-
puolelta, joka vahvistaa julkista taloutta. 
Jatkossa Suomesta on myös poistutta-
va, jos työn perässä saapuneen työsuhde 
päättyy eikä uutta työtä löydy kolmessa 
kuukaudessa.

- Kritiikki tuntuu ihmeelliseltä, kun kui-
tenkin puhutaan työperäisestä maa-
hanmuutosta, joka jo määritelmällisesti 
viittaa siihen, että tulija on saapunut te-

kemään töitä. Mikäli henkilö ei ole enää 
Suomessa töissä, hän ei ole enää työpe-
räinen maahanmuuttaja, joten silloin oi-
keus oleskella Suomessa päättyy. En 
myöskään usko, että uudelleen työllisty-
minen voi olla liian vaikeaa, olemmehan 
vuosia kuulleet puheita työvoimapulasta.

- Pyrimme tietenkin myös paikkaamaan 
porsaanreikiä maahanmuuttolainsää-
dännössä. Teemme toimia, joilla järjestel-
mämme hyväksikäyttö saadaan loppu-
maan.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

merkitystä paitsi yksilölle itselleen, 
myös laajemmin koko yhteiskunnalle, 
koska tässä maassa kaiken hyvinvoin-
nin takana on kestävä talous. Hyvin-
voiva talous luo samalla lujan perus-
tan yhteiskuntamme kyvylle kestää 
kriisejä ja ulkoisia shokkeja.

Suomen työmarkkinoilla on täl-
lä hetkellä useita erilaisia jäykkyyttä 
luovia elementtejä, joista yksi on työ-
voiman huono liikkuvuus maakuntien 
ja eri paikkakuntien välillä.

- Työvoiman siirtymistä työn peräs-
sä paikkakunnalta toiselle ei olekaan 
tarkoituksenmukaista hidastaa asun-
tokauppaan kiinteästi liittyvällä liian 
korkealla transaktioverolla. Kun asun-
non vaihtaminen on ihmiselle hel-
pompaa työpaikan vaihtamisen yhte-
ydessä, työmarkkinoille saadaan lisää 
dynamiikkaa ja liikettä – jopa drai-
via – millä on kaiken kaikkiaan posi-
tiivinen vaikutus kansantaloudelle. 
Itse toivonkin työn perässä muuttami-
sen selvästi helpottuvan uudistuksen 
myötä, Purra sanoo.

Piristystä myös rakennusalalle

Heikko suhdannekehitys on koetel-
lut ankarasti kiinteistö- ja rakennus-
alaa. Sekä uudisrakentaminen että 
korjausrakentaminen on vähentynyt 
runsaasti kuluvan vuoden aikana. Sa-
malla rakennusalan työllisten määrä, 
seitsemän prosenttia kaikista työlli-
sistä, on pienentynyt ja alan työlli-
syysnäkymät ovat heikot.

Varainsiirtoveron muuttoja hidasta-
va vaikutus on yksi merkittävä tekijä 
rakennusalan nykyisen heikon tilan-
teen taustalla.

Valtiovarainministeri Purra toivoo-
kin varainsiirtoverokantojen alen-
tamisesta myös piristystä rakennus-
alalle.

- Siinä missä varainsiirtoverokan-
tojen alentaminen paitsi edistää työ-
voiman liikkuvuutta kotimaisil-
la työmarkkinoilla, uudistus myös 
on omiaan tukemaan yleistä asunto-
markkinoiden piristymistä ja samalla 
vauhdittamaan asuntorakentamisen 
elpymistä kohti parempia aikoja.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO

JHL:n lakkovahteja 
Oulun uimahallin 
edustalla aamulla 
7. marraskuuta 2023.
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RAJAVARTIOLAITOK-
SEN mukaan henkilöiltä on 
pääasiassa puuttunut maa-
hantuloon vaadittava viisu-
mi. Henkilöt ovat 
kolmansien mai-
den kansalaisia ja he 
ovat käyttäneet Ve-
näjää läpikulkuun. 

- Aiemmin Venäjän 
viranomaiset eivät 
ole sallineet mat-
kustamista Venäjäl-
tä Suomen rajanylityspaikoil-
le, mikäli matkustajalla ei ole 
ollut tarvittavia matkustus-
asiakirjoja. 

Rajavartiolaitoksen arvi-
on mukaan kysymykses-
sä on ”laittoman maahan-
tulon ilmiö, jossa Suomeen 
saavutaan tarkoituksella il-
man maahantuloon vaaditta-
via asiakirjoja”. Todennäköi-
sesti ilmiön taustalla on myös 
kansainvälistä rikollisuut-
ta. Maastorajalla luvattomi-
en rajanylitysten määrä ei ole 
muuttunut.

Hallitus tilanteen 
tasalla

Sisäministeri Mari Ran-
tanen totesi Ylen A-studion 

haastattelussa, että hallitus 
on valmis kaikkiin mahdol-
lisiin toimiin, jotta turvapai-
kanhakijoiden virta itärajal-

la saadaan katki. 
Rajavalvontalain 
mahdollistamat 
uudet keinot otet-
taneen käyttöön.

Venäjä vähät vä-
littää kansainvä-
lisestä lainsää-
dännöstä saatikka 

sopimuksista ja rahtaa Suo-
men raja-asemille tuhansia 
euroja matkastaan maksanei-
ta turvapaikkaturisteja, jotka 
polkaisevat Suomen puolelle 
tuliterillä laatupyörillä.

Paljolti perussuomalais-
ten ansiosta naamiot ovat 
Suomessakin pudonneet ja 
lainsäädäntö alkaa olla sil-
lä tasolla, että vihamieliseen 
hybridivaikuttamiseen pysty-
tään puuttumaan, jos niin ha-
lutaan.

Itäraja voidaan 
sulkea kokonaan

Sisäministeri Rantanen on 
ollut mukana lainsäädännön 
uudistamistyössä, ja uudet 
rajavalvontalain mahdollista-

Kaakkois-Suomen rajanylityspaikoille on 
saapunut normaalia enemmän henkilöitä, 
joiden matkustusasiakirjat eivät ole kunnos-
sa. Turvapaikkaa hakevat henkilöt ovat osa 
Venäjän hybridivaikuttamista, johon sisämi-
nisteriö on puuttunut voimakkaasti.

”Tilanteeseen, jossa 
olimme 2015, emme 
aio enää joutua”

Mikään kansainvälinen sopimus 
ei estä rajojen sulkemista

mat keinot otetaan käyttöön 
nopeasti.

- Hallitus on valmis otta-
maan kaikki mahdolliset kei-
not käyttöön, jotta tämä virta 
saadaan katki. Tietyissä vält-
tämättömissä tilanteissa Suo-
mi voi sulkea koko itärajansa.

- Jos tulijat kykenevät tule-
maan omasta maastaan en-
sin hakemalla vaikka viisu-
mia Venäjälle ja sieltä sitten 
matkustamaan erinäköisil-
lä välineillä Suomen rajalle, 
niin tuntuisi kummalliselta, 
etteivät he sitten kykenisi sii-

tä jatkamaan vielä uudelleen 
matkaansa niin, että menevät 
Helsinki-Vantaalle.

Turvapaikkapolitiikka 
remonttiin

Sisäministeriltä kysyt-
tiin sitä, mikä on se vaka-
va uhka, jota vastaan Suomi 
on parhaillaan suojautumas-
sa. Onko nyt kyseessä tilan-
ne, jossa vieras valtio tai joku 
muu taho kuskaa ihmisiä ra-
jan pintaan? Ja mikä saa val-
tion ryhtymään toimiin?

- Ylipäänsä tällaiset masi-
noinnit, kyllä niillä yleensä 
yritetään herättämään yhteis-
kunnassa pelkoa, hämmen-
nystä, kaaosta ja sitten lopul-
ta turvallisuusuhkiakin tätä 
kautta.

Ministeri Rantanen tote-
si Ylen lähetyksessä myös, 
että eurooppalaista turva-
paikkapolitiikkaa on muutet-
tava siten, että se ei enää ole 
niin houkuttelevaa kuin tä-
hän asti.

- Ei voi olla turvapaikan pe-
ruste, että Suomessa on kiva 

Jos joku reitti Eurooppaan alkaa tukkeutua, ihmissa-
lakuljettajat siirtävät liiketoimensa vikkelästi muu-
alle. Nyt afrikkalaisten laittomien maahanmuuttajien 
veneet suuntaavat yhä useammin Atlantin rannikolta 
kohti Espanjaa ja Kanarian saaria. Muuttumatonta on 
kasvava kansainvaellus kohti Eurooppaa.

Kanarialle rantautui lähes 
10 000 laitonta siirtolaista 
kahdessa viikossa

LOKAKUUN kahden ensim-
mäisen viikon aikana Kanarian 
saarille rantautui 8 561 laiton-
ta maahantulijaa. Turistit eivät 
kansainvaellusta välttämättä 
näe, sillä afrikkalaisten veneet 
ohjataan rantautumaan turisti-
keskusten ulkopuolelle.

Tulijat anovat pääsääntöises-

ti turvapaikkaa, ja heidät siir-
retään Espanjan mantereelle 
odottamaan asiansa käsittelyä.

Kanarian saarille ja 
ennen kaikkea Tenerif-
falle yrittävien, parem-
paa ja helpompaa elä-
mää etsivien ihmisten 
määrä on kasvanut 80 

Afrikkalaisten kansainvaellus kohti Eurooppaa kiihtyy Atlantilla 

prosenttia viime vuodesta. Tä-
hän mennessä Afrikasta on saa-
punut veneillä Kanarialle tätä 
Länsi-Afrikan reittiä 23 537 lai-
tonta siirtolaista.

Tulijat ovat lähtöisin Senega-
lista tai muualta Saharan etelä-
puolisesta Afrikasta. Senegalin 
epävarmat poliittiset olot, liika-
kansoitus sekä ravintotilanteen 

kriisiytyminen epä-
tavallisten sääilmi-
öiden myötä ajavat 
ihmisiä hengenvaa-
ralliselle 100 kilo-
metrin matkalle koh-

ti Kanarian saaria ja Euroopan 
unionia.

Ihmissalakuljettajat 
asialla

Syys-, loka- ja vielä osin mar-
raskuukin ovat otollisia kuukau-
sia Atlantin ylitykselle, sillä sil-
loin kelit ovat usein suotuisia 
jopa pienille aluksille. Isompia-
kin aluksia toki liikkuu merellä 
Afrikan ja Espanjan välillä.

Somessa kiertää sellaistakin 
varmistamatonta tarinaa, että 
ihmissalakuljettajille on tarjolla 
laadukkaampaa ja turvallisem-
paakin logistiikkaa Euroopan 
turvatun toimeentulon ääreen 
pyrkiville kuin hengenvaaralli-
nen matka merikelvottomalla 
pikkupurtilolla. Kyseinen video 
on vuodelta 2019.

Totta on ainakin se, että Af-
rikasta tullaan taas Espanjaan 
ja Eurooppaan tavalla tai toi-
sella isolla joukolla ja eri reitte-

jä. Espanja ei selviä urakasta il-
man EU:n apua. Marokostakin 
on tullut Välimeren yli Espan-
jan Andalusian rannikolle yli 50 
000 ihmistä sitten vuoden 2019, 
eikä tulijoiden määrä osoita hii-
pumisen merkkejä.

Luottamus koetuksella

Laiton maahanmuutto nostaa 
Foreign Policy -julkaisun mu-
kaan paineita myös Italiassa, sil-
lä pääministeri Giorgia Melonin 
vaalilupaukset ovat äänestäji-
en mielestä osoittautuneet ke-
vyiksi.

Ääri-islamistien tekemät mur-
hat Ranskan Arrasissa ja Belgi-
an Brysselissä ovat lisänneet 
kansalaisten turvattomuuden 
tunnetta, kuten myös Hamasin 
aloittama sota Israelia vastaan.

Italialaisista 71 prosenttia on 
sitä mieltä, että Meloni on teh-
nyt lupauksiaan vähemmän 
maahanmuuton hillitsemisek-

Venäjä vä-
hät välittää
kansain-
välisestä 
lainsäädän-
nöstä.

Italiaan
on saapunut 
tänä vuonna
yli 140 000 
tulijaa.

"Arvioimme 
Suomen turvallisuutta."
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Panostaminen sisäiseen 
turvallisuuteen on 
hallituksen ykkösasioita
TYÖ oikeusministeriössä hallitusohjelman toteuttamises-
sa on lähtenyt tohinalla käyntiin muun muassa nuoriso- ja 
jengirikollisuuden ehkäisemiseksi ja rangaistusten kiristä-
miseksi. Suomea piinaavaa jengirikollisuutta yritetään ra-
joittaa nyt kovalla kädellä. Ministeriössä ollaan myös val-
mistelemassa varmuusvankeuden käyttöönottoa, joka 
mahdollistaisi muiden terveydelle vaarallisten rikoksen-
tekijöiden pitämisen lukkojen takana. Lisäksi laittomien 
aseiden ja teräaseiden hallussapidon rangaistuksiin on tu-
lossa kiristyksiä.

Reykjavikissa pidettiin syksyllä pohjoismainen oikeusmi-
nisterikokous, jossa tapetilla oli erityisesti nuorisorikolli-
suus ja terrorismi. Ruotsi ja Tanska esittelivät rikollisuu-
den torjunnan keinovalikoimiansa. Jengirikollisuutta on 
Tanskassa yritetty saada kuriin muun muassa perustamal-
la nuorisorikollisuusneuvosto, joka varmistaisi, että myös 
alle 15-vuotiaalle tulee teoistaan seuraamus. Esimerkik-
si nuori joutuu osallistumaan töhrimiensä graffitien pois-
toon. Myös vanhemmat pitää saada yhteistyöhön viran-
omaisten kanssa vastaamaan lastensa tekemisistä.

Ruotsissa halutaan seurata Tanskan mallia. Ruotsissa 
vanhempien vastuuta tehostamaan mietitään monia eri 
toimia. Yhtenä mahdollisuutena on vuokrasopimuksen ir-
tisanominen kaupungin omistamasta asunnosta, mikä-
li vanhemmat eivät tee yhteistyötä viranomaisten kanssa 
ja ota vastuuta lastensa tekemisistä. Ruotsi yrittääkin nyt 
kaikin tavoin tiukentaa rangaistuksiaan, sillä järjestäytynyt 
rikollisuus on maassa jo ulottanut lonkeronsa eri hallin-
non tasoille soluttautumalla viranomaisten joukkoon. Jat-
kossa halutaan lisätä poliisin valtuuksia ja suojella julkisen 
sektorin työntekijöitä sekä torjua entistä tehokkaammin 
korruptiota.

Tapasin Ruotsin oikeusministeri Strömmerin lokakuus-
sa. Keskustelimme mm. yhteistyöstä EU-asioissa ja Uk-
rainan tukemisessa, mutta keskustelun painopisteenä oli 
yleisesti rikollisuuden ja terrorismin torjunta. Ministeri 
Strömmerin mukaan muutoksia Ruotsin lainsäädäntöön ja 
toimintatapoihin olisi pitänyt tehdä jo 10–15 vuotta sitten. 

On todella surullista, että Ruotsissa tilanteen on pitänyt 
mennä näin pitkälle ennen kuin ruotsalaiset ovat kaikki 
nähneet maahanmuuton ja rikollisuuden yhteyden ja läh-
teneet toimimaan. Ruotsidemokraatit varoittelivat näis-
tä vuosia, mutta heitä ei haluttu uskoa. Suomen kohdal-
la peliä ei ole vielä menetetty, sillä viranomaisillamme on 
hyvät edellytykset kitkeä rikollisuutta, kun olemme lähte-
neet toimenpiteisiin tarpeeksi ajoissa. Onneksi meillä on 
näistä toimista yhteinen tahtotila hallitusohjelmassa.

Hallitus toteuttaa hyvää hallitusohjelmaa sekä sisäisen 
turvallisuuden parantamisessa että rikollisuuden kitke-
misessä. Työ turvallisen Suomen puolesta jatkuu. Onnek-
si perussuomalaiset on hallituksessa vaikuttamassa Suo-
men suuntaan.

Toivotan jokaiselle oikein mukavaa joulunodotusta!

LEENA MERI
PERUSSUOMALAISTEN 
1. VARAPUHEENJOHTAJA

■  KOLUMNI

olla. Tästäkin syystä mei-
dän täytyy ryhtyä reippaisiin 
toimiin niin tässä rajakysy-
myksessä kuin omassa maa-
hanmuutto- ja turvapaik-
kapolitiikassammekin, jota 
ollaan tällä hetkellä kiristä-
mässä.

Valtio määrää 
omista rajoistaan

Rantanen viittasi ilmeises-
ti siihen yleiseen käyttäyty-
mistapaan, jonka mukaan 
Suomessakin moni asiantun-

tijaksi mainittu ja usein po-
liitikkokin tuppaa pitämään 
huolta siitä, että Suomi aina-
kin noudattaa lain kirjainta, 
vaikka muut siitä viis välit-
täisivät.

- Mikään kansainvälinen so-
pimus ei ole itsemurhasopi-
mus, eikä valtion tule omaa 
suvereniteettiaan myöskään 
horjuttaa.

Sisäministeri Rantanen teki 
heti itärajan liikehdinnän 
alussa selväksi, että Suomi 
varautuu suojautumaan vuo-
den 2015 tulijakaaokselta. 

- Tilanteeseen, jossa olimme 
2015, emme aio enää joutua. 
Emme arvioi pelkkiä tulija-
määriä vaan Suomen turval-
lisuutta.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA JA
      MATTI MATIKAINEN

si. Jopa 66 prosenttia kyselyyn 
vastanneista pitää hallitusta ky-
vyttömänä hoitamaan maahan-
muuton ongelmia.

Tuplasti tulijoita

Italialaiset ja eurooppalaiset 
yleensäkin saivat ajankohtaisen 

herätyksen maahanmuutto-
ongelman vakavuudesta, kun 
syyskuisena viikonloppuna ita-
lialaiselle Lampedusan saarelle 
ilmestyi 7 000 laitonta maahan-
tulijaa yhden ainoan viikonlo-
pun aikana.

Poliittinen epävakaus, sodat, 
köyhyys ja ilmaston lämpiämi-

nen ovat yleisimpiä selityksiä 
sille, että Välimeren ylitse Itali-
aan on saapunut tänä vuonna 
yli 140 000 uuden elämän et-
sijää. Tuplasti enemmän kuin 
vuonna 2022.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

"Valtion ei tule 
horjuttaa omaa 
suvereniteettiaan."

Sisäministeri Mari 
Rantanen sanoo, että 
maahanmuuttopolitiik-
kaan tulee merkittäviä 
kiristyksiä.
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PALESTIINA-mielenosoit-
tajat häiritsivät eduskunnan 
täysistuntoa, joka jouduttiin 
keskeyttämään sik-
si aikaa, että mie-
lenosoittajat saatiin 
poistettua yleisö-
lehteriltä. Välikoh-
tauksen aikana jot-
kut kansanedustajat, 
kuten kokoomuk-
sen Ben Zysko-
wicz, vastasivat mielenosoit-
tajien huutoihin. Joku kehotti 
mielenosoittajia menemään 
töihin.

Zyskowicz sanoi mielen-
osoittajille, että jos Hamas ei 
olisi hyökännyt Israeliin, niin 
Gazassa ei nyt sodittaisi. Va-
semmistoliiton Veronika 
Honkasalo piti Zyskowiczin 
käytöstä kansanedustajal-
le epäsopivana. Honkasalo 
kommentoi asiaa viestipalve-
lu X:ssä.

- Kansanedustajien pitäisi 
todellakin kestää kansanmur-

Vasemmistoliiton kansanedustajilta on kuultu 
kannanottoja, jotka antavat varsin merkillisen 
kuvan siitä, millainen käsitys vasemmistoliitol-
la on nuorista. Vasemmistoliiton mielestä nuo-
rilla on ”oikeus” matkustaa pummilla ja osoit-
taa mieltään eduskunnassa, mutta heitä ei saa 
kehottaa menemään töihin tai maksamaan heil-
le määrätyt tarkastusmaksut, koska se olisi 
”nuoria halventavaa”.

Ei saa hätistellä 
töihin, ei saa 
tarkastaa 
matkalippua

Vasemmistoliitolla kummallinen 
käsitys nuorisosta: 

Hänen mukaansa tarkastus-
maksut aiheuttavat alaikäis-
ten ylivelkaantumista.

- Joukkoliikenteen tarkas-
tusmaksu on yksi syy alaikäis-
ten ylivelkaantumiseen, Kos-
kela kirjoitti.

- Tästä huolimatta kaupun-
ginhallitus päätti enemmistön 
äänillä esittää tarkastusmak-
sun nostamista kahdeksasta-
kymmenestä sataan euroon. 
Parkkisakkokin on pienempi 
summa!

Maksun välttää 
ostamalla matkalipun

Useat kommentoijat yrittivät 
selittää kansanedustaja Min-
ja Koskelalle, että tarkastus-
maksun voi helposti välttää 

maksamalla matkalipun asi-
anmukaisesti. Koskela ei ym-
märtänyt tällaista ajattelua 
lainkaan, vaan jatkoi kuop-
pansa kaivamista.

- Paljon on harmitusta siitä, 
että mainitsin tar-
kastusmaksut nuor-
ten velkaantumisen 
yhtenä syynä, Kos-
kela kirjoitti.

- Kun googlaa ala-
ikäinen + ulosot-
to, eka osuma on 
tämä juttu. Jospa se 
vaikka auttaisi ymmärtämään: 
”Tyypilliset lasten ulosoton 
syyt ovat tarkastusmaksuja”.

Kansanedustaja Koskelan 
linkittämässä Ilta-Sanomien 
jutussa kerrotaan, että 17-vuo-
tiaan tytön äiti kauhistui, kun 

kotiin tuli yllättäen kirje ulos-
ottovirastosta. Tyttö oli mat-
kustanut pummilla ja saanut 
tarkastusmaksun, mutta ei 
kehdannut tunnustaa sitä ko-
tona. Ulosottolaskussa uhat-

tiin luottohäiriö-
merkinnällä. Tällä 
kertaa ”ylivelkaan-
tumiselta” vältyt-
tiin, kun äiti maksoi 
ulosottolaskun.

Valtakunnanvou-
ti Juhani Toukola 
kertoo Ilta-Sanomi-

en jutussa, että luottotietojen 
menettämisen vaara koskee 
vain yli 15-vuotiaita. Valtaosa 
eli noin 80 prosenttia alaikäi-
sistä ulosoton asiakkaista on 
15–17-vuotiaita. Vuonna 2020 
heitä oli noin 1 200.

haa vastustava mielenilmaus 
ilman, että sorrutaan nuoria 
halventaviin huutoihin, Hon-

kasalo kirjoitti.
Honkasalo ei täs-

mentänyt, mikä 
huudoista oli hänen 
mielestään ”nuoria 
halventava”. Mah-
dollisesti kyse oli 
siitä välihuudosta, 
jossa kaikenikäisis-

tä ihmisistä koostunutta mie-
lenosoittajien ryhmää keho-
tettiin menemään töihin.

”Syy alaikäisten 
ylivelkaantumiseen”

Toinenkin vasemmistoliiton 
kansanedustaja oli tällä viikol-
la nuorten asialla varsin ou-
dolla tavalla. Minja Koske-
la kirjoitti viestipalvelu X:ssä 
vastustavansa kaupunginhalli-
tuksen päätöstä joukkoliiken-
teen tarkastusmaksun nosta-
misesta. 

Suomessa on käynyt ilmi, että uskontoa on opetettu myös tunnustuksellisesti - ääri-
islamilaista ideologiaa myöten. Perussuomalaisten kansanedustaja Sara Seppänen 
vaatii opetusministeriötä huolehtimaan siitä, että opettajat toteuttavat Suomessa 
annetun perustuslain ja perusopetussuunnitelman mukaista sisältöä uskonnon ope-
tuksessa eikä lapsia opeteta vihaamaan toisten uskontokuntien edustajia.

”Ääri-islamistinen opetus 
kouluissa heikentää Suomen 
turvallisuutta”

KANSANEDUSTAJA Sara Sep-
pänen on jättänyt opetusmi-
nisterin vastattavaksi kirjallisen 
kysymyksen uskonnon tun-
nustuksettomasta opetuksesta 
kouluissa. Suomessa opetuksen 
järjestäjä on velvollinen järjes-
tämään sen uskonnonvapaus-

laissa tarkoitetun uskonnollisen 
yhdyskunnan mukaista uskon-
non opetusta, johon oppilaiden 
enemmistö kuuluu. 

Viime aikoina Suomessa on 
käynyt ilmi, että uskontoa on 
opetettu tunnustuksellisestikin 
ja opetettu myös ääri-islamilais-

Seppänen huolissaan radikalisoitumisesta 

Vasemmistoliiton Veronika Hon-
kasalo ja Li Andersson käyttävät 
opiskelijoita oman agendansa 
keppihevosina.

ta ideologiaa.
- Ääri-islamistinen opetus 

kouluissa heikentää Suomen 
turvallisuutta. Euroopassa on 
lähiaikoina tapahtunut useita 
uskonnon perusteella tehtyjä 
hyökkäyksiä ja väkivaltaisuuk-
sia. Niiden pitää loppua. Jos 

lapsi opetetaan jo pienenä vi-
haamaan toisten uskontokun-
tien edustajia, saati kuolemaan 
marttyyrina, niin miten voim-
me ylläpitää länsimaisia arvoja, 
turvallisuutta ja demokratiaa? 
Seppänen kysyy.

Opettamisen oltava 
tunnustuksetonta

Uskonnollisia yhdyskuntia 
ovat evankelis-luterilainen kirk-
ko, ortodoksinen kirkkokun-
ta sekä Suomessa rekisteröidyt 
uskonnolliset yhdyskunnat 
sekä eräät uskonnolliset yhdis-
tykset, jotka on rinnastettu us-
konnollisiin yhdys-
kuntiin.

Opetuksen järjes-
täjällä on velvolli-
suus opettaa myös 
muuta uskontoa tai 
elämänkatsomus-

tietoa, jos niiden opetukseen 
osallistuvia oppilaita on yh-
teensä vähintään kolme ope-
tuksen järjestäjän kouluissa. Us-
konnon opetus ei ole Suomen 
perustuslain 11 §:ssä tarkoitet-
tua uskonnon harjoittamista. 
Uskonnon opettamisen tulee 
olla tunnustuksetonta.

- Miten opetusministeriö huo-
lehtii Suomessa tapahtuvan us-
konnon opettamisen tunnuk-
settomuudesta ja siitä, että 
opettajat toteuttavat Suomessa 
annetun perustuslain ja perus-
opetussuunnitelman mukaista 
sisältöä uskonnon opetukses-
sa? Seppänen kysyy opetusmi-

nisterille osoitetussa 
kirjallisessa kysymyk-
sessään.

■ TEKSTI 
      SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO 

Euroopassa 
tapahtunut 
useita uskon-
non perus-
teella tehtyjä 
hyökkäyksiä.

Honkasalo ei 
täsmentänyt,
mikä huu-
doista oli hä-
nen mieles-
tään ”nuoria 
halventava”.

Tyttö oli 
matkustanut 
pummilla ja 
saanut
tarkastus-
maksun.

Vasemmisto vastusti 
tarkastusmaksun 
nostamista.
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”Matkustakaa 
pummilla”

Kansanedustajaksikin nous-
sut vasemmistoliiton kaupun-
ginvaltuutettu Suldaan Said 
Ahmed kehotti vuonna 2018 
helsinkiläisiä matkustamaan 
pummilla. Hänen kehotuk-
sensa liittyi keskusteluun sii-
tä, pitäisikö joukkoliikenteen 
tarkastusmaksu nostaa sa-
taan euroon, jotta lisäänty-
nyt pummilla matkustaminen 
saataisiin kuriin. Ahmedil-
la itsellään oli ennen kansan-
edustajaksi nousuaan yhteen-
sä 6 545 euron ulosottorästit 
kulutusluotoista.

Mikäli joku vasemmistolii-
ton alaikäinen äänestäjä nou-

datti Suldaan Said Ahmedin 
ohjetta ja jäi kiinni pummil-
la matkustaessaan, hän on to-
dellakin saattanut menet-
tää luottotietonsa, mikäli jätti 
tarkastusmaksun maksamatta 
ulosottoviraston kehotukses-
takin huolimatta.

Vasemmistoliiton poliitik-
kojen käsitys nuorista näyttää 
siis olevan se, että nuorilla on 
”oikeus” matkustaa pummil-
la ja osoittaa mieltään edus-
kunnassa, mutta heitä ei saa 
kehottaa menemään töihin 
tai maksamaan heille määrä-
tyt tarkastusmaksut, koska se 
olisi ”nuoria halventavaa”.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

PERUSSUOMALAISTEN kansan-
edustaja Sebastian Tynkkynen 
kiteytti hyvin sen, mitä hallitus 
on tekemässä:

- Mistä muodostuu opiskelijoi-
den toimeentulo? Tavallisesti se 
koostuu opintotuesta, asumis-
tuesta sekä opiskelijan tienaa-
mista tuloista. Onko hallitus 
muuttamassa tätä asetelmaa? 
Ei ole. No, mistä sitten opintotu-
ki koostuu? Se koostuu useim-
milla opintorahasta sekä opin-
tolainan valtiontakauksesta. 
Tätäkään asetelmaa 
hallitus ei ole muutta-
massa.

- Oppositio on pit-
kin syksyä maalaillut 
katastrofaalisia piru-
ja opiskelijakämppi-
en seinille. Oppositio 
on halunnut värittää 
kuvaa, että opiskelijat oltaisiin 
jättämässä miltei heitteille. Nyt 
tulee uutisia tähän satuun usko-
neille: näin ei ole tapahtumassa.

- Kyllä, opintotuen indeksiko-
rotukset ollaan jäädyttämäs-
sä tämän hallituskauden ajaksi 
ja kasvaneista asumistukime-
noista säästetään. Näitä ei käy 
kiistäminen. Yleisen asumistu-
en ulottaminen opiskelijoihin 
on kiihdyttänyt pakoa yhtei-
söllisistä soluasunnoista huo-
mattavasti kalliimpiin yksiöihin. 
Tätä siirtymää on maksettu yh-
teisistä julkisista varoista. Halli-
tus on joutunut tekemään mo-
nia jarrupäätöksiä kasvaneisiin 
menoihin, kun valtiontaloutta 
on pakko tasapainottaa. Nämä 
ovat sellaisia päätöksiä, Tynkky-

nen kertoi.

Maksuton 
korkeakoulutus

Oppositiolta on koko ajan 
unohtunut se, että Suomessa 
voi käydä korkeakoulua ilman 
kymmenien tuhansien eurojen 
lukukausimaksuja. Tynkkynen 
muistutti siitäkin.

- Suomessa säilyy vahva tuki 
opiskelijoille. Suorien tukien li-
säksi tähän kuuluvat muun mu-

assa kattava tervey-
denhuolto, tuettu 
ruokailu ja ennen 
kaikkea maksuton 
korkeakoulutus. Maa-
ilman mittakaavassa 
tämä on täysin poik-
keuksellista. Tämä ja-
lokivi ei tule säily-

mään, jos valtiontalous ajetaan 
päin seinää. Se on fakta. Siksi 
tämä hallitus on päättänyt toi-
mia ennen kuin seinä tulee vas-
taan.

Myös kansanedustaja Tee-
mu Keskisarja halusi muistuttaa 
maksuttomasta korkeakoulusta.

- Leikkausten luulotellut uh-
rit uikuttavat suotta. Suomi kyl-
vää miljardeja koulutukseen ja 
tutkimukseen. Melkein missään 
muussa maassa rahvaan lapset 
eivät hyppäile osakuntahaala-
reissa ilman lukukausimaksuja - 
muistakaa tuo pukeutumiskysy-
mys. Nälkärajaa paljon parempi 
toimeentulo plakkarissa, opiske-
lijayksiö ensimmäisenä omana 
kotina ennen mitään työpaik-
kaa — kuka kehtaa valittaa?

Oppositio on ottanut kummallisella ja faktojen vas-
taisella tavalla nuoret ja erityisesti opiskelijat kep-
pihevosekseen. Vasemmistopuolueet SDP, vihreät ja 
vasemmistoliitto ilmoittivat tekevänsä yhteisen väliky-
symyksen nuoriin kohdistuvista leikkauksista, ja ”opin-
totuen leikkaukset” puhuttivat myös eduskunnassa.

Opiskelijoista tuli 
vasemmiston keppi-
hevosia

”Hallitus säilyttää opintojen rahoituksen historiallisen hienolla tolalla”

Opiskelijat järjestivät performatiivisen mielenosoituksen Kampin Kelalla 
Helsingissä 3. marraskuuta 2023.

”Vegenössö 
sukupolvi”

Keskisarja uskalsi vaatia jopa 
rahtusta kiitollisuutta nykyopis-
kelijoilta.

- Minä kiihkosti kannatan tut-
kintojen maksuttomuutta suo-
malaisille, kannatan tietojen ja 
taitojen kirjoa, oppineisuuden 
sfäärejä, mutta toivoisin vas-
tineeksi kiitollisuutta. Kiittä-
mättömyys vain on maailman 
palkka. Myönnän, että itsekin ai-
koinani unohdin opiskelijaelä-
män sumussa ja humussa, että 
etuudet eivät ole itsestään sel-
viä perusoikeuksia. Opintotu-
ki, lainan valtiontakaus, ateri-
at ja asunnot ovat pikemminkin 
ällistyttäviä onnenpotkuja. Mo-
nen vuosisadan köyhäilyn jäl-
keen niistä nauttii nyt ensim-
mäinen pullamössö, vegenössö 
sukupolvi.

- Kaunein kiitos yhteiskunnal-
le kuuluu mielenterveyspalve-
luista, vaikka niistäkin on tapa-
na uikuttaa. Eihän sellaisia ollut 
lainkaan 40-luvun akateemisilla 
nuorilla sotaveteraaneilla. Omin 
sielunvoimin he selättivät tai it-
kivät ja selättivät traumoja, joi-
hin verrattuna pandemiasta toi-
puilu on pikkuharmia ja itikan 
pisto.

- Tiivistäen selkokielellä: En 
kaihoa paluuta viheliäisyyteen. 
En toivo opiskelijoiden sorta-
mista nälkään, kylmään ja mie-
lisairauteen. Ainoastaan totean, 
että tämä hallitus kaikessa kar-
meassa persaukisuudessaankin 
säilyttää opintojen rahoituksen 
historiallisen hienolla tolalla, 
Keskisarja totesi lopuksi.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Sara Sep-
pänen on 
ensimmäisen 
kauden kan-
sanedustaja 
Lapista.

"Leikkaus-
ten luulo-
tellut uhrit 
uikuttavat 
suotta."
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SOSIAALI- ja terveysminis-
teri KaisaJuuso (ps)  pai-
nottaa sitä, miten tämä halli-
tus haluaa varmistaa jokaisen 
suomalaisen hyvän hoidon 
ja hoivan sekä nykyisille että 
tuleville sukupolville.

- Siksi on tärkeätä, että yh-
teiset euromme 
käytetään tehok-
kaasti tämän ta-
voitteen saavut-
tamiseksi. Ensi 
vuonna suun-
taamme hyvin-
vointialueiden 
yleiskatteiseen ra-
hoitukseen 24,7 
miljardia euroa. Se on yli nel-
jäsosa koko valtion budje-
tista.

- Jaamme välikysymykseen 
sisältyvän huolen soteuudis-
tuksen toteutuksen kesken-
eräisyydestä ja kasvavista 
kustannuksista. Hyvinvointi-
alueiden tilanne ja niille an-
nettu tehtävä ei ole helppo. 
Väestön palvelutarve kasvaa 
ikääntymisen myötä. Hen-
kilöstöpula vaivaa kaikkialla 
Suomessa. Osalla hyvinvoin-
tialueista alijäämä on kasva-
massa jo ensimmäisenä toi-
mintavuonna merkittävän 

Ministeri Kaisa Juuso vastasi hallituksen nimis-
sä sille tehtyyn välikysymykseen sosiaali- ja ter-
veydenhuollon lähipalveluista sekä hyvinvointi-
alueiden rahoituksen turvaamisesta.

”Eurot on 
käytettävä 
tehokkaasti”

Sosiaali- ja terveysministeri 
sotepalveluiden turvaamisesta:

suureksi.

Ongelmat juontuvat 
edelliseltä kaudelta

Edellisen kauden hyvin-
vointialueratkaisussa on lu-
kuisia ongelmia, mutta koska 

hyvinvointialueet 
esittivät hallitus-
ohjelmaneuvot-
teluissa toiveen 
työrauhasta, ei 
perusratkaisua 
ryhdytty muut-
tamaan, vaan pal-
veluita uudiste-
taan nykyisellä 

hallintorakenteella.
- Säilytämme myös hyvin-

vointialueiden rahoitusmal-
lin ennallaan vuosina 2023–
2025. Kannustavuuteen 
tähtäävät muutokset tehdään 
hallitusti ja ennakoitavasti. 
Hyvinvointialueet toimivat 
siis tällä hetkellä täysin edel-
lisen eduskunnan hyväksymi-
en lakien pohjalta, muistut-
taa Juuso.

- Tämä hallitus keskittyy 
uudistuksiin, joilla kustan-
nusten kasvun paineissa ra-
hat menisivät tärkeimpään: 
ihmisten palveluihin.

Uudistaminen 
on myöhässä

Palvelujärjestelmän sisällöl-
linen uudistaminen olisi pitä-
nyt tehdä jo kymmenen vuot-
ta sitten, kertoo Juuso.

- Toimintaympäristö on ra-
justi muuttunut. Rahat ja 
etenkään henkilöstö eivät rii-
tä nykyisellä tavalla organi-
soidun palvelujärjestelmän 
ylläpitoon. Väestön ikäänty-
misen aiheuttama piikki sosi-
aali- ja terveydenhuollon pal-
velutarpeessa on silti vielä 
edessä. Siksi hallituksella on 
kaksi tavoitetta yli muiden: 
palveluiden uudistaminen ja 
rahojen riittävyyden turvaa-
minen.

- Sosiaali- ja terveyspalve-
luissa on palvelureformin 
aika. Palveluiden rakennetta 
uudistetaan toimimaan por-
taittain. Painopistettä siir-
retään korjaavista palveluis-
ta kohti varhaisempaa tukea 
ja apua sekä ennaltaehkäi-
syä. Nopean aikavälin toime-
na puramme hoitojonoja pa-

Edellisen 
kauden 
hyvinvoin-
tialuerat-
kaisussa on 
lukuisia 
ongelmia.

MINNA REIJONEN muistutti, 
että Marin-Saarikon hallitus joh-
ti sotealaa painostuksella ja pa-
kolla, olipa kyse työskentelystä 
korona-aikana tai hoitajien työ-
taistelusta. Ahdinko oli varmas-
ti Sanna Marinin hallituksella tie-

dossa.
- Alan veto- ja pitovoimaa ei 

kuitenkaan ratkottu työnteki-
jöitä kuuntelemalla ja työolo-
ja parantamalla. Uudistus tehtiin 
hallinto edellä. Saatiin uusi hal-
lintotaso ja suuri joukko erittäin 

Perussuomalaisten ryhmäpuheenvuoron keskustan 
välikysymykseen sosiaali- ja terveydenhuollon lähipal-
veluista sekä hyvinvointialueiden rahoituksen turvaami-
sesta esitti kansanedustaja Minna Reijonen. Reijonen lu-
pasi hallituksen käärivän hihat ja ryhtyvän hartiavoimin 
töihin sille jätetyn sotkun korjaamiseksi. Ensin Reijonen 
kuitenkin halusi muistettavan, miten tähän on tultu.

”Mistään ylimääräisistä 
menoista ei teidän 
velkabileissä tingitty”

Perussuomalaiset tylytti Saarikkoa: 

- Vastuu sosiaali- ja terve-
ydenhuollon sekä pelastus-
toimen palveluiden järjestä-
misestä on itsehallinnollisilla 
hyvinvointialueilla. Hyvin-
vointialueet ovat saaneet ny-
kyisen palveluverkkonsa ”pe-
rintönä” kuntapohjaiselta 
järjestäjätaholta. Hallinnon 
uudistus tehtiin, jotta palve-
luita katsotaan yhden kunnan 
sijaan koko hyvinvointialu-
een näkökulmasta. Vaaleil-
la valitut päättäjät alueilla te-
kevät ratkaisut palveluista ja 
palveluverkosta. Nämä pää-

rantamalla Kela-korvausta. 
Yleis- ja erikoislääkäreiden 
vastaanottojen ja etäpalvelun, 
psykoterapian ja hammaslää-
kärin perustutkimuksen Ke-
la-korvaukset nousevat. Tällä 
helpotetaan julkisen perus-
terveydenhuollon jonotilan-
netta ja parannetaan ihmis-
ten hoitoon pääsyä.

Vastuu kuuluu 
hyvinvointialueille

Ministeri Juuso haluaa 
muistuttaa vastuunjaosta.

hyvin palkattuja johtajia, jois-
ta hyvinvointialueiden ylimmät 
johtajat nauttivat noin seitse-
mäntoistatuhannen euron kuu-
kausipalkkoja.

- Moni asiantuntija katsoi, että 
kolmannes tai jopa neljännes to-
teutuneesta hyvinvointialueiden 
määrästä olisi riittänyt, mutta 
tämä ei välikysymyksen tekijöil-
le – teille, Annika Saarikon kes-
kusta – käynyt, vaan alueita piti 
saada lisää, kustannuksista välit-
tämättä. Vai olisiko muka mah-
dollista, että keskusta ei olisi 
osannut arvioida hyvinvointialu-

Perussuomalaisten kansanedustaja Minna Reijonen muistutti 
keskustan Annika Saarikkoa, kenen kädenjälki näkyy voimak-
kaimmin huonosti hoidetussa soteuudistuksessa.

"Kannusta-
vuuteen tähtää-
vät muutokset 
tehdään hallitus-
ti ja ennakoita-
vasti."

Kaisa Juuso

Henkilöstöpula
vaivaa kaikkialla
Suomessa.
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tökset kuuluukin tehdä lähel-
lä ihmisten arkea.

- Valta ja ratkaisut ovat hy-
vinvointialueilla, mutta valtio 
tukee niiden työtä. Uudistam-
me hyvinvointialueiden ohja-
usta. Otamme myös käyttöön 
kansallisen kustannuslasken-
nan mallin osana alueellista 
tietojohtamista palveluiden 
vertailtavuuden parantami-
seksi.

Henkilöstöpula 
vaivaa

Suurin rajoite palvelujen 
järjestämiselle on tällä het-
kellä henkilöstöpula. Avoimet 
työpaikat ja rekrytointiongel-
mat ovat kasvaneet. Väestön 
ikääntyessä ja työikäisen vä-
estön määrän vähetessä riit-
tävän henkilöstön saatavuus 
vaikeutuu entisestään. Haas-
teet henkilöstön saatavuu-
dessa aiheuttavat kustannus-
ten kasvua.

- Hallitus tekee toimia kou-
lutetun hoito- ja hoivahen-
kilökunnan saatavuuden pa-
rantamiseksi molemmilla 

kansalliskielillä. Koulutus-
määriä lisätään, veto- ja pi-
tovoimaa vahvistetaan, 
työnjakoa selkeytetään ja 
kansainvälisten osaajien 
saatavuutta parannetaan 
mm. nopeuttamalla ja suju-
voittamalla ammattioikeu-
den saamista.

- Ammattilaisten mahdol-
lisuuksia keskittyä omaa 
osaamista vastaavaan työ-
hön ja työajan kohdenta-
mista asiakastyöhön pyri-
tään parantamaan.

- Hyvinvointi-
alueilla on joudut-
tu hankkimaan 
kalliita ostopal-
veluita, jotta pys-
tyttäisiin vastaa-
maan hoitoon 
pääsyn määräai-
koihin ja varmis-
tamaan asukkail-
le riittävät palvelut. Hallitus 
arvioi keinoja hillitä kalliin 
lyhytaikaisen vuokratyö-
voiman käyttöä ja suunna-
ta sitä tilanteisiin, joihin se 
parhaiten soveltuu. Nopei-
ta ratkaisuja vaihtoehdoik-
si kalliin vuokratyövoiman 
käytölle haetaan ministeri-
öiden ja hyvinvointialuei-
den yhteistyönä.

Miljardeja lisää 
rahaa

Rahoitusleikkauksista ei 
voi hyvinvointialueilla pu-
hua.

- Seuraava voi olla monel-
le uutinen. Hallitus on teh-
nyt miljardin euron kehys-
varauksen vuodelle 2025 
toteutuneiden kustannus-
ten tarkistusta varten. Tä-
hän olemme joutuneet va-
rautumaan kuluvan vuoden 
hyvinvointialueiden suuren 
alijäämän vuoksi. Rahoi-
tusta lisätään merkittäväs-
ti suhteessa edellisen halli-
tuksen budjettikehykseen 
varaamaan tasoon.

- Hyvinvointialueiden ra-

Rahoitus-
leikkauk-
sista ei voi 
hyvinvoin-
tialueilla 
puhua.

”Mistään ylimääräisistä 
menoista ei teidän 
velkabileissä tingitty”

hoitus kasvaa vuodesta 2023 
vuoteen 2027 mennessä ar-
violta yhteensä 4,6 miljardia 
euroa. Rahoitus siis kasvaa 
koko vaalikauden ajan noin 
miljardi euroa vuodessa.

Sosiaali- ja terveys-
palvelut turvataan

Nykyisen lainsäädännön 
mukaan hyvinvointialuei-
den tulee kattaa tilikaudella 
ja sen jälkeen syntynyt alijää-
mä kolmen vuoden kuluessa 

tilikauden päät-
tymisestä. Valtio-
varainministeri-
ön arvion mukaan 
kattamisvelvoit-
teen pidentämi-
nen johtaisi sa-
tojen miljoonien 
eurojen lisäkus-
tannuksiin.

- Tällaista rahaa ei ole va-
rattu hallituksen asettamiin 
menokehyksiin. Hallituksella 
ei tällä hetkellä ole hallitus-
ohjelman ulkopuolista val-
mistelua käynnissä liittyen 
hyvinvointialueiden talous-
ohjaukseen.

- Hallitus turvaa perustus-
lain mukaiset sosiaali- ja ter-
veyspalvelut. Se toteutuu 
hyvinvointialueiden rahoi-
tuslain mukaisilla välineil-
lä, joista keskeisimpänä ovat 
koko järjestelmän tasolla to-
teutuneiden kustannusten 
tarkistaminen eli jälkikäteis-
tarkistus sekä yksittäisen hy-
vinvointialueen osalta lisära-
hoitusmenettely. Tavoitteena 
on, että yksikään hyvinvoin-
tialue ei ajautuisi lisärahoi-
tusmenettelyyn, mutta vii-
mesijaisena välineenä se on 
tarkoitettu peruspalvelujen 
turvaamista varten.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA JA 
      PS ARKISTO 

eiden kuluja, kun olemassa ole-
va henkilöstö siirtyy suoraan nii-
den palkkalistoille, mutta sen 
lisäksi jokainen – yli kaksikym-
mentä aluetta – tulee saamaan 
myös oman hallintonsa? Reijo-
nen kysyi.

Valmiiksi 
alibudjetoitu sote

Soteuudistuksen tarkoitukse-
na piti olla se, että suomalaiset 
saavat tarvitsemansa hoidon ja 
samalla saataisiin hillittyä väes-
tön ikääntymisestä aiheutuvaa 
kustannuskasvua. Tästä ei Reijo-
sen mukaan voi olla epäselvyyt-
tä yhdelläkään puolueella.

– Keskustan räätälöimän mal-
lin lopputuloksena kuitenkin 
suurin osa säästöpotentiaalis-
ta menetettiin. Hallinto on tar-
peettoman raskas, ja tietojär-
jestelmiä jäi edelleen käyttöön 
satoja, ellei tuhansia. Näiltä osin 
piikki oli auki, kaikkialta muual-
ta sitten pitäisi säästää. Eli voi-

daan sanoa, ettei valittu malli 
alun alkaenkaan vastannut tar-
koitustaan.

– Uudistus oli lähtökohtaisesti 
myös alibudjetoitu. 
Valitussa mallissa 
kunnilla oli motii-
vi minimoida hyvin-
vointialueille siirty-
vät kustannukset 
jäljelle jäävien val-
tionosuuksiensa 
maksimoimiseksi. 
Nyt viime hallituksen rahoitus-
mallin ja -laskelmien tuloksena 
alueet ovat ahdingossa, kaikki 
ovat alijäämäisiä ja useampi on 
aloittanut yt-neuvottelut, Reijo-
nen huomautti.

Sotehyöty vanhoille 
maakuntapuolueille

Sote-uudistuksen suurimpia 
hyötyjiä näyttävät Reijosen mu-
kaan olevan vanhat maakunta-
puolueet ja niiden piiriosastot.

– Niille uudistus on tuonut 

uutta suoraa puoluetukea ja pii-
lopuoluetukea. Suomi on maa-
ilman vähiten korruptoitunein 
maa, mutta taas löytyy poliitti-

selle eliitille koko-
uspalkkioita, ryh-
märahoja ja kaiken 
maailman demo-
kratiarahoja joka 
lähtöön. Toimit-
tajat toivottavas-
ti selvittävät jossain 
kohtaa, millaisella 

taustalla hyvinvointialueille on 
palkattu strategiajohtajia, yli-, 
ali- ja välijohtajia.

Velkabileistä 
vastuunkantoon

Reijosen mukaan pahinta on 
se, että Sanna Marinin hallitus ei 
missään vaiheessa asettanut asi-
oita tärkeysjärjestykseen. Kun-
nianhimosta ei karsittu edes ko-
ronapandemian tai Ukrainan 
sodan aikana. Veronmaksajien 
rahoja viskottiin toissijaisiin koh-

teisiin. Viime hallituskaudella 
valtionvelka nousikin ennätyk-
sellisellä 40 miljardilla eurolla.

- Mistään ylimääräisistä me-
noista ei velkabileissä tingitty. 
Velat korkoineen jätettiin seu-
raavan hallituksen ongelmaksi. 
Korkomenot ovat nyt ensi vuo-
delle nelinkertaistumassa.

- Pääministeri Orpon hallitus, 
jonka suomalaiset valitsivat kan-
tamaan vastuuta ja lopettamaan 
jatkuvan yli varojemme elämi-
sen tulevien sukupolvien kus-
tannuksella, pyrkii maltillista-
maan sotekustannusten kasvua 
1,4 miljardilla verrattuna tilan-
teeseen, jossa mitään ei tehdä. 
Eli pyrimme edes jotenkin to-
teuttamaan sitä soteuudistuk-
sen taustalla olevaa tarvetta ja 
alkuperäistä ideaa, Reijonen sa-
noi.

”Te veitte sen väkisin läpi”

Perussuomalaisten vastaus An-
nika Saarikolle oli selkeä:

- Muistatteko mitä me perus-
suomalaiset sanoimme teille 
tässä salissa kaksi vuotta sitten? 
Sanoimme: jos uudistus johtaa 
huonompaan tilanteeseen, se 
kannattaa jättää tekemättä. Sa-
noimme, että katastrofi uhkaa 
Suomea teidän soteuudistuk-
senne muodossa. Sanoimme, et-
tei tämä uudistus nopeuta hoi-
toon ja lääkärille pääsyä. Kyllä te 
tämän tiesitte.

- Te veitte sen silti läpi väki-
sin. Vauhdilla ja vimmalla. Viisa-
us unohtui. Tällä välikysymyksel-
lä te, arvoisa keskusta, syytätte 
nykyistä hallitusta omasta sote-
uudistuksestanne, omasta rahoi-
tusmallistanne ja niihin liittyvis-
tä valuvioista. Silti me yritämme 
korjata, mitä korjattavissa on. 
Tämä hallitus tekee kaikkensa, 
että teidän jättämänne sotku sii-
votaan, Reijonen totesi.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA

Perussuomalaisten kansanedustaja Ritva ”Kike” Elomaa on 
huolestunut siitä, että suomalaiset liikkuvat liian vähän. 
Tämä ikävä tosiasia aiheuttaa UKK-instituutin laskelmien 
mukaan vuosittain yli kolmen miljardin euron kustannukset.

Liikkumattomuus 
on vakava yhteis-
kunnallinen ongelma 

HALLITUS tiedostaa ongelman 
ja on käynnistänyt 16-kohtaisen, 
kymmenien miljoonien eurojen 
Suomi liikkeelle -ohjelman. Tasa-
vallan presidentti Sauli Niinistö 
on myös näkyvästi ottanut kantaa 
liikkumattomuuteen.

- Hallitusohjelmassa todetaan: 
”Riittävä liikunta on osa terveel-
listä elämäntapaa. Liikunta vah-
vistaa hyvinvointia ja parantaa 
toimintakykyä sekä auttaa oppi-
maan uutta. Liikunnallinen elä-
mäntapa omaksutaan helpoi-
ten jo varhaislapsuudessa, minkä 
vuoksi on keskeistä tukea lapsuu-
dessa tapahtuvaa liikkumista”, 
kertoo perussuomalaisten Ritva 
”Kike” Elomaa.

Liikkumista on Elomaan mieles-
tä siis kaikin tavoin tuettava. Tär-
keää on aloittaa nuorena, mutta 
myös vanhempana ehtii mukaan. 
Koskaan ei ole liian myöhäistä ot-
taa liikuntaa osaksi arkirutiineja.

- Oman liikkumiseni ja henkisen 
hyvinvointini peruspilareita ovat 
Marski ja Hero, koirani. Päivittäiset 
lenkit heidän kanssaan ovat pa-
kollisia ja mieluisia.

Älylaitteet tuovat haasteita

Lasten ja nuorten liikkumisen 
suurimmat ongelmat liittyvät äly-
laitteiden, tietokoneiden ja peli-
konsoleiden tuomaan haastee-
seen. Lapset ja nuoret viettävät 
niiden parissa usein mieluummin 
aikaa kuin ulkona leikkien, pela-
ten ja touhuten. Monien urheilu-
lajien harrastamiskustannukset 
ovat lisäksi nousseet ja harjoitus-
määrät kasvaneet, joten aloitus-

Suomi liikkeelle

"Velat 
korkoineen 
jätettiin 
seuraavan
hallituksen 
ongelmaksi."

kynnys on korkealla.
- Vanhempien vastuu korostuu 

lasten ja nuorten liikkuvan elä-
mäntavan rohkaisijoina ja mah-
dollistajina. Myös koulujen ope-
tussuunnitelmaan on saatava 
enemmän liikuntaa. Liikunnan li-
säämisellä muutkin oppiaineet 
vahvistuvat. Se on fakta, Elomaa 
toteaa.

Aikuisten liikkumisen vähen-
tymiseen vaikuttaa epäilemät-
tä mukavuudenhaluisuus ja mah-
dollisuus liikkua arjessa autolla. 
Korona-aika rohkaisi ihmisiä luon-
toon. Elomaa toivoisi tämän jää-
vän tavaksi. 

Kävely ja olohuoneen lattial-
la voimistelu eivät maksa mi-
tään. On lukuisia keinoja harras-
taa ilmaiseksi tai hyvin edullisesti 
liikuntaa, joten pelkästään ta-
loudellinen tilanne ei ole syy liik-
kumisen laiminlyöntiin.

- Liikunta on henkisen ja fyysi-
sen hyvinvoinnin – siis oikeastaan 
kaiken – perusta, sanoo Elomaa.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO

Ritva "Kike" Elomaa
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ISIS-TERRORIS-
TIJÄRJESTÖN 
kannattajaksi tun-
nustautunut mies 
surmasi hiljattain 
kaksi ruotsalais-
ta jalkapallofania 
Brysselissä.

Myös Ruotsin si-
sällä, monissa ruotsalaiskau-
pungeissa, asukkaat ovat jo 
todellisessa hengenvaaras-
sa maahanmuuttoon kytkey-
tyvän rikollisuuden ja maa-
hanmuuttajista koostuvien 
katujengien kanssa. Äsket-
täin Upsalassa jengirikolliset 
räjäyttivät omakotitalon. Ra-
jussa terrori-iskussa menetti 
henkensä nuori nainen.

Ruotsilla ei ole enää 
helppoja ratkaisuja

Eduskunnan puhemies, 

Maahanmuuttajarikollisuus ja maahanmuutta-
jista koostuvat katujengit herättävät pelkoa Suo-
messa ja Ruotsissa. Eduskunnan puhemies, pre-
sidenttiehdokas Jussi Halla-aho varoittaa, että 
Suomi seuraa Ruotsia 10-15 vuoden viiveellä.

Jos teemme Suomessa 
kaiken samoin kuin 
Ruotsissa, myös 
lopputulos tulee 
olemaan samanlainen

Presidenttiehdokas Jussi Halla-aho: 

presidenttiehdo-
kas Jussi Halla-
aho katsoo, että 
Ruotsilla ei ole 
enää valittavissa 
helppoja ratkai-
suja tilanteen ra-
hoittamiseen.

- Mitä pahem-
maksi tilanne päästetään 
maahanmuuton kanssa, sen 
vaikeammaksi tilanteen kor-
jaaminen muuttuu kestävil-
lä keinoilla. Eihän Ruotsi voi 
muuttua poliisiyhteiskun-
naksi, jossa on armeija ka-
duilla rajoittamassa ihmisten 
perusvapauksia, vaikka sitä 
ehkä tarvittaisiinkin.

- Ruotsin tilanne ei lie-
ne ratkaistavissa enää muu-
ten kuin sillä, että ongelman 
paisuminen estetään muun 
muassa rajoittamalla maa-
hanmuuttoa, joka aiheuttaa 

ongelmia, Halla-aho sanoo 
Ilta-Sanomien videohaastat-
telussa.

Ruotsin-tauti myös 
Suomessa kaiken aikaa

Myös Suomessa maahan-
muuttajarikollisuus ja maa-
hanmuuttajista koostuvat 
katujengit herättävät pel-
koa. Halla-aho sanookin, 
että ”Ruotsin-tauti” on ollut 
myös Suomessa kaiken aikaa 
siinä missä Suomi vain seu-
raa Ruotsia 10-15 vuoden vii-

HALLITUS on puuttumassa 
päättäväisesti Suomea piinaa-
vaan katuväkivaltaan ja maa-
hanmuuttajataustaiseen jengi-

rikollisuuteen. Kansalaisuuden 
saannin ehtoja kiristetään, kan-
salaisuuskoe on tulossa ja ka-
tujengiläisille ylipäätään näyte-

Sisäministeri Mari Rantanen katsoo, että katujengiongel-
maan tulee voida puuttua monipuolisesti paitsi rikosoikeu-
dellisilla keinoilla myös ennalta ehkäisevästi lastensuoje-
lullisilla toimilla. – Rikoskierteen katkaisemiseksi poliisin 
toimivaltuuksien pitää olla kunnossa. Myös lastensuojelulain 
pitää olla ajan tasalla, jotta vakavat rikoskierteet saadaan 
katki, Rantanen kertoo Suomen Uutisille.

”Tänne on turha tulla hillumaan 
– Suomessa on tehokas poliisi”

Sisäministeri Mari Rantaselta tyly viesti katujengiuraa suunnitteleville nuorille: tunnistaa varsinainen ongelma.
- Esimerkiksi katujengi-ilmiös-

sä maahanmuuttajatausta on 
vahvasti läsnä. Nykyään myös 
Ruotsissa tunnustetaan, että 
maahanmuutto, huono kotou-
tuminen ja rikollisuus liittyvät 
yhteen. Kun asioiden yhteyden 
tunnustaa, myös juurisyihin on 
mahdollista puuttua. Katujen-
gi-ilmiö on yhteyksissä maahan-
muuttoon.

Suomen poliisi 
erinomaisen hyvä

Rantanen kiinnittää huomio-
ta siihen, että monet jengiläi-
set ovat toisen polven maahan-

koska tekijät eivät saa mi-
tään rangaistuksia ja muut-
kin tekijät saavat usein vain 
lieviä rangaistuksia. Suomes-
sa on siis samat ongelmat 
kuin Ruotsissa, mutta mää-
rät ovat vain toistaiseksi pie-
nempiä. Kaikista merkeis-
tä näkee, että suunta on sama 
kuin Ruotsissa.

Hallitus alkaa torjua 
katurikollisuutta

Hallitusohjelmassa on kir-
jattu runsaasti keinoja jen-

veellä.
- On täysin ilmeistä, että jos 

Suomessa teemme kaiken sa-
moin kuin Ruotsissa, myös 
lopputulos tulee olemaan sa-
manlainen.

Halla-aho korostaa, että 
maahanmuuttajarikollisuu-
den torjumiseksi tarvitaan 
tiukempaa kotouttamispo-
litiikkaa, karkotuksia ja ko-
vempia rangaistuksia rikok-
sista.

- Nythän tiedetään, että ala-
ikäisiä pannaan tekemään 
muun muassa henkirikoksia, 

Suomi 
näyttäytyy
houkuttelevana 
kohteena sosi-
aaliturvaperäi-
selle maahan-
muutolle.

Suomi seuraa 
naapurimaata 
10-15 vuoden 
viiveellä.

tään kaapin paikka.
Sisäministeri Mari Rantasen 

mukaan ongelma tunnistettiin 
jo hallitusneuvotteluissa.

- Hallitusohjelmaan saatiin 
useita kirjauksia katujengien ja 
nuorisorikollisuuden torjumisek-
si ja rangaistusten kiristämisek-
si. Useita lainsäädäntöhankkeita 
on lähtenyt jo käyntiin.

Rantasen mukaan ennen kei-
nojen löytämistä olennaista on 

muuttajia.
- He ovat muun muassa käy-

neet suomalaiset koulut. Kysy-
mys kuuluukin, voidaanko pel-
källä kotouttamisella päästä 
käsiksi katujengi-ilmiöön. Vai oli-
siko aiheellisempaa suoraan ra-
joittaa maahanmuuttoa?

Naapurimaassamme Ruotsissa, 
monissa ruotsalaiskaupungeis-
sa, asukkaat ovat jo todellisessa 
hengenvaarassa maahanmuut-
toon kytkeytyvän rikollisuuden 
ja maahanmuuttajista koostuvi-
en katujengien kanssa.

Rantanen korostaa, että halli-
tusohjelman kirjauksia ediste-
tään juuri siitä syystä, että Suo-
mi ei joutuisi Ruotsin tielle.
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girikollisuuden torjuntaan. 
Hallitus muun muassa pyrkii 
lisäämään poliisien määrää.

Sisäministeri Mari Ran-
tanen ilmoitti, että Suomen 
kansalaisuuden ehtoja ol-
laan kiristämässä. Rantasen 
mukaan tavoitteena on se, 
että Suomen kansalaisuuden 
edellytyksenä on onnistunut 
kotoutuminen.

Myös Halla-aho korostaa, 
että tarve lakimuutoksille on 
todellinen. Halla-aho toteaa, 
että lainsäädännössä on run-
saasti pieniä asioita, jotka 

kumulatiivisesti vaikuttavat 
siihen, että Suomi näyttäy-
tyy houkuttelevana kohteena 
sosiaaliturvaperäiselle maa-
hanmuutolle.

- Meillä on asumisperäinen 
sosiaaliturva, johon jokainen 
täällä laillisesti oleva on oi-
keutettu. Nykyisen perustus-
laintulkinnan mukaan myös 
jokainen laittomasti Suo-

messa oleskeleva 
käytännössä on 
oikeutettu palve-
luihin ja tulon-
siirtoihin. Näin 
koko oleskelulu-
pakäytäntö me-
nettää merkityk-
sensä.

Halla-aho moit-
tii myös toistuvaa 
mah-

dollisuutta hakea 
turvapaikkaa sen 
jälkeen, kun ai-
empi hakemus on 
hylätty kaikissa 
valitusasteissa.

- Suomessa on 
ihmisiä, jotka 
ovat oleskelleet 
täällä vuosikausia kieltei-
sen päätöksen saatuaan. Tot-
ta kai tämä houkuttelee Suo-
meen ihmisiä, joilla ei ole 
edellytyksiä oleskella Suo-
messa. Tieto leviää nopeas-
ti, ja maailmalla hyvin tiede-
tään, että Suomesta ei joudu 
poistumaan, vaikka oleskelu-
lupaa ei heltiäisi.

Ehdokkaiden 
Venäjä-kytkennät 
selvitettävä

Presidentinvaalit ovat 
edessä tammikuussa. Hal-
la-aho katsoo, että ehdokkai-
den Venäjä-yhteyksiä olisi 
syytä käsitellä julkisuudessa 
ennen vaalipäivää.

Halla-aho nostaa esille me-
dian kärkiehdokkaaksi nos-
taman Pekka Haaviston, 
joka ulkoministerinä olles-
saan ajoi vahvasti löysennyk-
siä venäläisiä koskeviin vii-
sumikäytäntöihin. Samoihin 
aikoihin Haavisto pyrki tuo-
maan Suomeen niin sanot-
tuja Isis-naisia. Eduskunnan 
perustuslakivaliokunta tote-
si Haaviston rikkoneen lakia 
ministerin tehtävässään.

- Presidenttiehdokas Haa-
visto pyrki pakottamaan ul-
koministeriötä noudatta-
maan venäläisten kanssa 
niin löysää viisumilinjaa 
kuin se oli EU-lainsäädän-
nön puitteissa mahdollis-
ta. Minun mielestäni tässä 
on oleellista se, miksi silloi-

nen ulkoministe-
ri Haavisto toimi 
näin. Kun puhu-
taan presidentin-
vaaleista, Suomen 
ulko- ja turval-
lisuuspolitiikan 
kannalta keskei-
simmistä vaaleis-
ta, on oleellinen 

tieto, mikä sai hänet toimi-
maan tällä tavalla, Halla-aho 
kysyy.

Suomen ja 
suomalaisten asialla

Presidenttiehdokas Halla-
aho muistuttaa, että presi-
denttiehdokkaissa on eroja.

- Minä olen Suomen ja suo-
malaisten asialla. Tämä erot-
taa minut joistakin ehdok-
kaista, joille muut hyvät 
tavoitteet menevät suoma-
laisten hyvinvoinnin ja tur-
vallisuuden edelle.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Asukkaat ovat 
jo hengenvaa-
rassa maa-
hanmuuttoon 
kytkeytyvän 
rikollisuuden 
ja katujengien 
kanssa.

"Suomessa on 
ihmisiä, jotka 
ovat oleskelleet 
täällä vuosi-
kausia kieltei-
sen päätöksen 
saatuaan."

Jussi Halla-aho on 
toistuvasti varoittanut 
sinisilmäisyydestä maa-
hanmuuton suhteen.

- Onneksi Suomessa olemme 
vielä kaukana tilanteesta, jos-
sa jatkuvasti saadaan lehdis-
tä lukea siitä, miten sivullisiakin 
joutuu ammutuiksi jengitaiste-
luiden välienselvittelyissä. Ruot-
sissa tilanne on jo kammotta-
va. Suomessa tilanne ei ole yhtä 
paha, vaikka viitteitä jo on, Ran-
tanen sanoo.

Hän muistuttaa, että Suomes-
sa poliisiin voi luottaa.

- Suomessa on erinomaisen 
hyvä poliisi, joka tietää mitä ken-
tällä tapahtuu. Hallitus on myös 
lisäämässä poliisien määrää. Se 
tarkoittaa lisää poliiseja paitsi 
katupartioihin myös rikostutkin-
nan puolelle.

Nuorten vanhemmilla 
on ratkaiseva vastuu

Rantanen korostaa, että ka-
tujengiongelmaan tulee voida 
puuttua rikosoikeudellisten kei-
nojen lisäksi myös ennalta eh-
käisevästi lastensuojelun toi-
milla.

- Lastensuojelulaissa on aukko-
ja. Rikoskierteen katkaisemisek-
si paitsi poliisin toimivaltuuksien 
pitää olla kunnossa, myös las-
tensuojelulain pitää olla ajan ta-
salla, jotta vakavat rikoskierteet 
saadaan katki.

Rantanen korostaa myös van-
hempien vastuuta.

- Lapset eivät suinkaan ole yh-
teiskunnan lapsia vaan omi-
en vanhempiensa lapsia, ja 
vanhemmilla on ensisijainen 
kasvatusvastuu. Siksi nuorten 
vanhemmat tulee ottaa mu-
kaan katujengiongelman torju-
miseen.

Rantanen lähettää katujen-
giuraa suunnitteleville tylyn 
viestin.

- Suomessa kadut eivät kuulu 
jengeille, joten tänne on turha 
tulla hillumaan. Suomessa on te-
hokas poliisi.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA

Presidentinvaalien 
vaihtoehdoista
ALEXANDER STUBB sanoi jossakin vaalipaneelissa, 
että kävi presidentinvaaleissa kuinka tahansa, Suomel-
le käy hyvin. En täysin jaa hänen optimismiaan, mutta 
ymmärrän sen takana olevan ajatuksen. Vaaliasetelma 
on harvinaisen tasainen, koska tarjolla on harvinaisen 
paljon uskottavia ehdokkaita, jotka kilpailevat samoista 
äänestäjistä ja jotka ovat suurista ulko- ja turvallisuus-
politiikan kysymyksistä suunnilleen samoilla linjoilla. 
Gallupien perusteella moni perussuomalainenkin ää-
nestäjä puntaroi vielä ”oman” ehdokkaan – eli allekir-
joittaneen – ja jonkun muun välillä.

Stubbilla, Pekka Haavistolla, Olli Rehnillä ja allekir-
joittaneella on kokemusta sekä kansainvälisistä tehtä-
vistä että kotimaan politiikasta. Mika Aaltola tunnistaa 
poliittisen kokemuksen puutteen uskottavuushaitaksi ja 
pyrkii, koko lailla populistisesti, kääntämään sen äänes-
täjän silmissä vahvuudeksi: koska hän tulee politiikan 
ulkopuolelta, hän on ryvettymätön ja korruptoitumaton 
ja osaa ajatella laatikon ulkopuolelta. Ehdokasta etsivän 
kansalaisen on syytä olla varuillaan tällaisen argumen-
tin äärellä. On tietysti totta, että jos ei ole koskaan pan-
nut itseään likoon ei ole voinut korruptoituakaan, mutta 
eivät kaikki poliitikot ole korruptoituneita. Politiikka on 
täynnä kiusauksia, mutta niitä vastaan taisteleminen on 
osa poliitikon työtä.

Presidentti ei toimi umpiossa eikä tee päätöksiä yksin 
vaan yhteistoiminnassa eduskunnan luottamusta naut-
tivan hallituksen kanssa. On hyödyllistä ja jopa välttä-
mätöntä tuntea suomalainen päätöksentekoprosessi ja 
kaikki sen turhauttavatkin ominaisuudet, jos aikoo saa-
da presidenttinä jotakin aikaiseksi eikä ainoastaan pitää 
monologeja Mäntyniemen norsunluutornista.

Kukaan ei pysty ennustamaan, millaisia yllätyksiä tule-
vat vuodet tuovat tullessaan. Siksi oleellista ei ole aino-
astaan tietää, mitä mieltä ehdokkaat ovat nyt käsillä ole-
vista asioista, vaan myös tuntea heidän perusarvonsa ja 
ajattelutapansa, koska näiden pohjalta he muodostavat 
kantansa tuleviinkin asioihin.

Haavisto ja Stubb ovat kumpikin hyvin liberaaleja ja 
”kansainvälisesti” orientoituneita. Vaikka Haavisto va-
kuuttaa, ettei hänessä ole mitään punaista, viherva-
semmistolaiset tavoitteet ovat lähellä hänen sydäntään. 
Ulkoministerinä hän ajoi lakia ja toimivaltuuksiaan ve-
nyttämällä löysää viisumipolitiikkaa venäläisten suun-
taan ja haetutti Isis-naisia a-Holin leiriltä leiriltä 
Suomeen. Stubbilla taas on voimakasta taipumusta im-
pulsiivisuuteen, naivismiin ja nopeaan poukkoiluun 
aina sen mukaan, mikä tuntuu trendikkäältä ja kivalta. 
Esimerkkeinä voidaan mainita Ottawan miinasopimuk-
sen kannattaminen, puheet viisumivapaudesta Venäjän 
kanssa ja silmien sulkeminen Nord Stream 2:n poliitti-
silta ulottuvuuksilta. Vuoden 2015 siirtolaisvyöryn ai-
kana hän tyrmäsi puheet siitä, että tulijat olisivat ilmai-
sen rahan perässä. Todisteena hän esitti sen, että oli itse 
käynyt vastaanottokeskuksessa kysymässä asiaa irakilai-
silta ja saanut kielteisen vastauksen.

Vaalien alla ehdokkaat puhuvat sitä, mitä olettavat ää-
nestäjien haluavan kuulla. Nyt, kun Venäjä-riskit ovat 
realisoituneet ja maahanmuutto-ongelma räjähtänyt kä-
siin esimerkiksi jengirikollisuuden muodossa, puheet 
ovat kaikilla koventuneet. Kannattaa kuitenkin tarkas-
tella ehdokkaiden sanomisia hiukan pidemmällä aika-
jänteellä. Tämä nimittäin antaa osviittaa siitä, miten he 
toimivat, kun seuraavat kriisit puskevat päälle. Esimer-
kiksi uusi siirtolaispommi muhii parhaillaan Välimerel-
lä ja sen eteläpuolella.

JUSSI HALLA-AHO
EDUSKUNNAN PUHEMIES,
PRESIDENTTIEHDOKAS

■  KOLUMNI
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ESPOON Miilukorpeen il-
mestyi syyskuussa asukkaiden 
yllätykseksi uusi turvapaikan-
hakijoiden vastaanottokeskus. 
Asiasta ei ollut tie-
dotettu paikal-
lisille asukkaille 
etukäteen mil-
lään tavalla, vaan 
he joutuivat ha-
kemaan tieton-
sa muun muassa 
Luona Oy:n net-
tisivuilta, jolloin 
heille selvisi, että rakennuslii-
ke Toivo Group Oyj on vuok-
rannut juuri valmistuneen 
kerrostaloyhtiön kaikki asun-
not Luona Oy:lle vastaanotto-
keskuskäyttöön.

Asukkaat pitävät Miilukor-
pea vääränä paikkana vastaan-
ottokeskukselle. Kyseessä on 
pientaloalue, jossa ei ole pal-
veluja eikä vapaa-ajanvietto-
mahdollisuuksia metsän lenk-
kipolkuja lukuun ottamatta. 
Julkiset liikenneyhteydet ovat 
huonot, joten vastaanotto-
keskuksen asiakkaat joutuvat 
usein kulkemaan taksilla.

Nimilista vokkia 
vastustamaan

Vastaanottokeskukses-
ta kuultuaan paikalliset asuk-
kaat lähettivät Espoon kau-
pungille toimenpidepyynnön, 
jossa vaadittiin rakennusval-
vontaviranomaista ryhtymään 
välittömästi toimenpiteisiin 
vok-toiminnan lopettamisek-
si. Toimenpidepyynnön tu-
eksi kerättiin pikavauhtia 271 
nimen lista aivan lähimmän 
naapuruston omakotitaloista.

Asukkaat vetosivat toimen-
pidepyynnössään siihen, että 
asemakaavan mukaan uudet 
kerrostalot kuuluvat asuin-
kerrostalojen korttelialuee-
seen (AK), joten vastaanotto-
keskustoiminnan ei pitäisi olla 
mahdollista tässä kohteessa. 
Espoon kaupungilta ei ole tul-
lut mitään vastausta. Ei edes 
sen vertaa, että ”kiitos viestis-
tänne, asiaa selvitetään”, ker-
too Hanna Neugebauer, yksi 
paikallisista aktiiveista.

Pientaloalueelle piti tulla vuokrakerrostalo-
ja, mutta tulikin vastaanottokeskus. Paikallisil-
le asukkaille ei kerrottu etukäteen mitään. Kun 
asukkaat huomasivat vastaanottokeskuksen aloit-
taneen toimintansa, he alkoivat kerätä nimilistaa 
sitä vastaan ja vaativat Espoon rakennusvalvon-
nalta toimia, koska pitävät vok-toimintaa asema-
kaavan vastaisena. Keskusta pyörittävälle Luo-
na Oy:lle kyseessä on miljoonabisnes. Paikallisille 
asukkaille se tarkoittaa heidän kotiensa jälleen-
myyntiarvon romahtamista.

Suomen Uutiset haastatte-
li useita paikallisia asukkaita 
tätä juttua varten. Lähes kaik-
ki halusivat esiintyä nimettö-

minä, koska ”asia 
on arkaluonteinen 
ja rasistileima on 
herkässä”. Kaikki 
kuitenkin koros-
tavat, että kyse ei 
ole mistään ”muu-
kalaisvihasta” tai 
vastaanottokes-
kusten yleises-

tä vastustamisesta, vaan siitä, 
että Miilukorpi on väärä paik-
ka vastaanottokeskukselle.

Turvattomuuden 
tunne on lisääntynyt

Miilukorpi on tähän asti ol-
lut lapsiperheille oikea lintu-
koto, mutta vastaanottokes-
kuksen aloitettua toimintansa 
on levottomuuden ja turvatto-
muuden tunne alueella lisään-
tynyt. Lapsiperheet ovat jou-
tuneet miettimään uudelleen 
lastensa kulkemisia, ja lähi-
kauppaan on palkattu vartijat.

Luona Oy on yrittänyt an-
taa kuvaa, että uuden vastaan-
ottokeskuksen asiakkaat ovat 
pääosin ukrainalaisia lapsi-
perheitä. Miilukorpelaisten 
havaintojen mukaan kyse ei 
ole lapsiperheistä – ainakaan 
ukrainalaisista – vaan ”vas-
taanottokeskusten normiasuk-
kaista” eli enimmäkseen nuo-
rehkoista miehistä.

– Vokin asukaskunta ei ole 
sellaista väkeä, jota haluan 
oman perheeni lähelle, sanoo 
lapsiperheen äiti, joka asuu 
muutaman talon päässä uu-
desta vastaanottokeskuksesta.

- Pelottaa nuoren tytön äiti-
nä, sanoo parin sadan metrin 
päässä asuva nainen.

Vakavilta välikohtauksil-
ta on toistaiseksi vältytty. Pa-
rille vastaanottokeskuksen 
asiakkaalle on jouduttu se-
littämään, että naapurin ta-
kapihalle ei sovi tulla istus-
kelemaan, tupakoimaan ja 
juomaan siideriä. Yhteistä 
kieltä tai yhteisymmärrystä 
tonttien rajoista ei tosin löy-

tynyt.

Vastaanottokeskuksen 
toiminta laajenee

Jos vastaanottokeskuksen 
toiminta jatkuu, Miilukorven 
perheet todennäköisesti ra-
kentavat lisää aitoja ja portte-
ja. Tällä hetkellä toiminta on 
vasta aluillaan ja vokissa on 
asiakkaita vain viitisenkym-
mentä. Luona Oy:n tavoittele-
ma asiakasmäärä on 300.

Paikalliset asukkaat pelkää-
vät, että kolmaskin – vielä ra-
kenteilla oleva – Toivo Grou-
pin kerrostalo vuokrataan 
vastaanottokeskuskäyttöön, 
kun Luonan pyörittämät isom-
mat laitokset, Nihtisillan vas-
taanottokeskus ja Pitäjänmäen 
vastaanottokeskus, sulkeutu-
vat tammikuun loppuun men-
nessä.

Vastaanottobisneksessä 
pyörivät isot rahat

Sekä Toivo Group Oyj että 
Luona Oy ovat suuryrityksiä, 
jotka pyörittävät kymmenien 
miljoonien eurojen liikevaih-
toa. Ja vastaanottokeskusbis-
neksessä on hyvät mahdolli-
suudet tehdä rahaa.

Jos Toivo Groupin saama 
vuokra Luonalta on Talous-
sanomien jutussa mainitut 22 
euroa neliöltä ja vuokratta-
vaa pinta-alaa on kahdessa ny-
kyisessä talossa noin kolmetu-
hatta neliötä, Toivo Group saa 
vuokraa 66 000 euroa kuukau-
dessa. Vuokra lähentelee Hel-
singin keskustan hintatasoa. 
Viime kädessä laskun mak-
savat suomalaiset veronmak-
sajat.

Suomen Uutiset pyysi Maa-
hanmuuttovirastolta kevääl-
lä järjestetyn kilpailutuksen 
asiakirjat. Länsi-Uudellamaal-
la tarjouskilpailun voitti Luo-

”Pelottaa nuoren 
tytön äitinä”

na Oy, jonka yksikköhinta 
68,41 e/vrk oli kaikkein halvin.

Luona saa siis jokaisesta Mii-
lukorven vastaanottokeskuk-
sessa majoittuvasta henkilös-
tä 68,41 euroa päivässä. Jos 
keskuksessa on 300 asiakasta, 
Luona saa 20 523 euroa päi-
vässä, 615 690 euroa kuukau-
dessa ja 7 388 280 euroa vuo-
dessa.

Kiinteistöjen jälleen-
myyntiarvot vaarassa 
romahtaa

Myös asukkaiden kannalta 
kysymys on rahasta. Yksi mii-
lukorpelaisten suurimmis-
ta huolenaiheista on vastaan-
ottokeskuksen perustamisen 
vaikutus alueen kiinteistöjen 
hintoihin. Oman kodin osta-
minen on monille suomalaisil-
le elämän suurin sijoitus.

”Kukaan ei muuta vastaanot-
tokeskuksen naapuriin”, sanoo 
eräs paikallinen asukas. Eivät-
kä nämä perheet itsekään olisi 
Miilukorpeen muuttaneet, jos 
heillä olisi ollut ennakkotieto 
vokin perustamisesta.

Asukkaiden Espoon kau-
pungille lähettämässä kirjees-
sä kerrotaan, että ainakin yksi 
kiinteistökauppa alueella on 
jo peruuntunut. Omakotitalon 
kaupat oli sovittu tehtäväksi 
28.9.2023 hintaan 475 000 eu-
roa, mutta ne peruttiin ostajan 
toimesta 26.9.2023.

- Yksinomaisena syynä pe-
ruuntumiselle ostaja mainitsi 
nimenomaisesti tämän naapu-
riin avatun vastaanottokes-
kuksen, asukkaat kertovat.

Vuokrakerrostalo 
vai palveluasumista?

Rakennusluvanmukaisuut-
ta harkitessaan Espoon ra-
kennusvalvontaviranomaiset 
joutuvat miettimään, onko ky-

seessä normaali vuokraker-
rostalo vai palveluasuminen. 
Kaupunkisuunnittelujohtaja 
Torsti Hokkanen on aiemmin 
kommentoinut Ilta-Sanomille, 
että asemakaava ei mahdollis-
ta vastaanottokeskuksen tyy-
listä palveluasumista.

- Yksityiskohdat ratkaisevat 
tässä asiassa. Esimerkiksi yh-
teistiloissa tapahtuvaa ruokai-
lua tämä nykyinen asemakaa-
va ei mahdollistaisi, Hokkanen 
sanoi Ilta-Sanomille.

Luona Oy puhuu ”kodin-
omaisesta ympäristöstä” lap-
siperheille, mutta toisaalla 
myöntää, että Miilukorvessa 
on kyse laitospohjaisesta vas-
taanottokeskuksesta. Paikal-
listen asukkaiden havaintojen 
mukaan kyseessä on selkeästi 
laitos, jossa on henkilökuntaa 
ympäri vuorokauden.

Myös Maahanmuuttoviras-
ton mukaan kyseessä on lai-
tospohjainen vastaanottokes-
kus, koska kiinteistössä ei asu 
muita henkilöitä kuin asiak-
kaita, kertoo Maahanmuut-
toviraston hankintalakimies 
Kalle Hertti Suomen Uutisil-
le. Laitospohjainen vastaan-
ottokeskus voi sijaita esimer-
kiksi entisessä sairaalassa, 
hotellissa, kasarmissa, hoi-
tolaitoksessa, asuntolassa tai 
vain vastaanottokeskuksen 
majoituskäytössä olevissa ker-
rostalokiinteistöissä.

Voivatko asukkaat 
luottaa asemakaavaan?

Kuntalaisten on voitava luot-
taa siihen, että heille kaa-
voituksessa esitellyt suunni-
telmat pitävät paikkansa ja 
rakentaminen on kaavojen 
mukaista. Miilukorven asuk-
kaat pelkäävät, että Espoon 
kaupunki jää nyt passiiviseksi 
ja siten käytännössä hyväksyy 
vastaanottokeskustoiminnan 
asuinkerrostaloille kaavoite-

"Vokin asu-
kaskunta ei 
ole sellaista 
väkeä, jota 
haluan oman 
perheeni lä-
helle."

Vastaanottokeskus tulla tupsahti Espoon 
Miilukorpeen – paikalliset asukkaat vastustavat: 

Lisää yllätysvokkeja 
vielä luvassa?
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tulla tontilla.
Asukkaiden Espoon kau-

pungille lähettämän kirjeen 
mukaan tällaisella linjauksel-
la olisi jatkossa vaikutusta ha-
lukkuuteen hankkia kiinteis-
töjä Espoosta, kun ostaja ei 
enää alueen kaavaan tutustu-
malla voisi päätellä, tuleeko 
naapuriin jonkinlainen kes-
kus tai laitos ilman minkään-
laista suunnittelua, tiedotusta 
tai valitusmahdollisuutta.

Kaupunkisuunnittelujohtaja 
Torsti Hokkanen on sitä miel-
tä, että tässä ei ole kyse sii-
tä, etteivätkö espoolaiset voisi 
jatkossakin luottaa kaupun-
gin laatimiin kaa-
voihin.

- Kyse ei ole kaa-
vasta, vaan siitä, 
miten kaavaa on 
luvitettu, Hokka-
nen sanoo Suomen 
Uutisille.

Hokkanen ko-
rostaa, että nyt on 
rakennusvalvonnan tehtä-
vä varmistaa, että kiinteistös-
sä harjoitetaan rakennusluvan 
mukaista toimintaa.

Rakennusvalvonta 
käsittelee asiaa

Rakennusvalvonnan päällik-
kö Jari Saajo kertoo Suomen 
Uutisille, että asukkaiden te-
kemän toimenpidepyynnön 
käsittely etenee. Rakennus-
valvonta on saanut lisäselvi-
tyksiä toimijalta ja jatkaa nii-
den käsittelyä.

Saajo ei kuitenkaan osaa tar-
kemmin sanoa, milloin raken-
nusvalvonta ottaa virallisesti 
kantaa vastaanottokeskustoi-
minnan rakennusluvanmukai-
suuteen.

- Kun kaikki lisäselvitykset 
on saatu ja asia voidaan käsi-
tellä, Saajo vastaa.

Rakennusvalvonnan pääl-

likkö Saajo ei tässä vaiheessa 
myöskään halua kommentoi-
da, mihin käytännön toimen-
piteisiin rakennusvalvonta 
ryhtyy, mikäli vastaanottokes-
kustoiminta katsotaan raken-
nusluvan vastaiseksi.

PS: Kyökin kautta 
perustettu salavokki

Perussuomalaisten Espoon 
valtuustoryhmä on julkaissut 
kannanoton, jossa vaaditaan 
Miilukorven luvattoman vas-
taanottokeskuksen sulkemis-
ta. Valtuustoryhmän mielestä 
Espoon kaupunki ei selvästi-

kään ole ollut he-
reillä tässä asi-
assa.

- Herää kysy-
mys, onko kau-
pungin viran-
haltijoita ja 
päätöksente-
koa sekä alueen 
asukkaita johdet-

tu tietoisesti harhaan, sanoo 
perussuomalaisten Espoon 
valtuustoryhmän puheenjoh-
taja Hannu Järvinen.

- On ikään kuin menty kyö-
kin kautta ja perustettu sala-
vokki.

Perussuomalaiset tukevat 
Miilukorven pientaloalueen 
asukkaita heidän vaatimuk-
sissaan lopettaa kaavan vas-
tainen vastaanottokeskustoi-
minta. 

Aivan ensimmäiseksi pitäisi 
kuitenkin saada viranhaltijoi-
den kanta asiaan, jotta se voi-
daan arvioida valtuustoryh-
mässä ja tarvittaessa ryhtyä 
lain ja hallintosäännön mah-
dollistamiin toimiin Espoon 
päätöksenteossa. Pallo on siis 
virkamiehillä.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA MATTI MATIKAINEN

VAIKKA maahanmuutto Suo-
meen on ollut perinteisesti eu-
rooppalaista ja suurimmat 
maahanmuuttajaryhmät ovat 
olleet venäläiset ja virolaiset, ei 
eurooppalaisten maahanmuut-
tajien osuus ole enää niin mer-
kittävä kuin Helsingin Sanomat 
antaa ymmärtää, sillä Afrikan ja 
etenkin Aasian maiden osuus 
muuttajien lähtömaiden jou-
kossa on ollut jyrkässä kasvussa 
viime vuodet, kertoo ajatuspa-
ja Suomen Perustan toiminnan-
johtaja Simo Grön-
roos.

- Siirtolaiskriisin ai-
koihin Irakista, Afga-
nistanista ja Soma-
liasta tuli hyvinkin 
runsasta maahan-
muuttoa, ja arabia 
onkin ollut jo useam-
man vuoden Viron ja Venäjän 
jälkeen maan kolmanneksi ylei-
sin vieras kieli. Etenkin Aasian 
maat, kuten Intia, Filippiinit, Kii-
na ja Bangladesh, ovat korostu-
neet viime vuosina maina, jois-
ta Suomeen muutetaan.

- Toisin kuin Helsingin Sano-
mat antaa ymmärtää, valta-
osa maahanmuutosta ei siis 
tule enää Euroopasta, vaikka 
merkittävä osa maassa olevis-
ta maahanmuuttajista on vie-
lä eurooppalaistaustaisia, Grön-
roos huomauttaa.

Maahanmuuttajaryhmien 
välillä suuria eroja

Kun kaikkia maahanmuutta-
jia tarkastellaan tilastoissa yh-
tenä ryhmänä, kuten Helsingin 
Sanomat tekee, eivät tilas-
tot maahanmuuttajien sosioe-

konomisesta asemasta kerro 
Grönroosin mielestä koko to-
tuutta.

- Koska maahanmuuttajaryh-
mien välillä on suuria eroja, ta-
sapainottavat eurooppalaisten 
muuttajien parempi koulutus 
ja korkeampi työllisyysaste ny-
kyään tulijoiden enemmistö-
nä olevien ulkoeurooppalaisen 
maahanmuuttajien negatiivi-
sempia lukemia, kun kaikkia 
maahanmuuttajia katsotaan ti-
lastoissa yhtenä ryhmänä.

- Kuulostaako järke-
vältä, että virolaisten 
yli 70 prosentin työl-
lisyysasteella markki-
noidaan irakilaisten 
tai somalien maa-
hanmuuttoa, joiden 
työllisyysaste on jos-

sain alle 40 prosentin tienoilla? 
Grönroos kysyy.

Harvalla ryhmällä 
positiivinen talousvaikutus

Kun taas pohditaan maahan-
muuton vaikutusta kestävyys-
vajeeseen, on Grönroosin mu-
kaan oleellista ymmärtää, että 
maahanmuuttajan ikää tai työl-
lisyysastetta oleellisempi mitta-
ri maahanmuuton vaikutusten 
mittaamisessa on laskea tietyn 
maahanmuuttajaryhmän jul-
kisen talouden vaikutus eli se, 
paljonko keskimääräinen muut-
taja mistäkin ryhmästä maksaa 
veroja verrattuna tämän käyttä-
miin julkisiin palveluihin ja saa-
miin tulonsiirtoihin.

- Tilastot kertovat, että vain 
harvalla muuttajaryhmällä 
tämä vaikutus on positiivinen, 
eli harvan ryhmän keskimääräi-

Ajatuspaja Suomen Perusta toiminnanjohtaja Simo 
Grönroos ottaa kantaa Helsingin Sanomien Kuukausi-
liitteessä julkaistuun juttuun maahanmuuttotilastois-
ta. Grönroos selittää, miksi maahanmuutolla ei voida 
ratkaista väestön ikääntymisen aiheuttamaa kestä-
vyysvajetta – lisätä sitä toki voidaan.

Maahanmuutolla ei ratkaista
ikärakennemuutoksen 
aiheuttamaa kestävyysvajetta

Suomen Perustan toiminnanjohtaja:

nen edustaja maksaa enemmän 
veroja kuin aiheuttaa yhteis-
kunnalle kuluja. Erityisen nega-
tiiviset vaikutukset ovat monilla 
Euroopan ulkopuolelta tulevil-
la muuttajaryhmillä eikä keski-
verto länsimainenkaan muut-
taja pääse kuin suunnilleen 
neutraaliin vaikutukseen, vaik-
ka joidenkin kansallisuuksien 
vaikutus yltääkin positiiviselle 
puolelle, Grönroos kirjoittaa.

Maahanmuuton määrä 
on ennätyssuurta

Maahanmuutolla ei siis voida 
käytännössä ratkaista väestön 
ikääntymisen aiheuttamaa kes-
tävyysvajetta – lisätä sitä toki 
voidaan, uskoo Grönroos.

- Siinä Helsingin Sanomat on 
kuitenkin oikeassa, että maa-
hanmuuton määrä on nyky-
ään ennätyssuurta. Tilanne on-
kin erittäin huolestuttava, sillä 
50 000 maahanmuuttajaa vuo-
dessa Suomen kokoiseen maa-
han tarkoittaa sitä, että tilanne 
ei todellakaan ole enää terveel-
lä pohjalla.

Lisää tilastotietoa maahan-
muutosta ja sen vaikutuksista 
voi lukea esimerkiksi Suomen 
Perustan sivuilta.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA JA 
      PS ARKISTO

Valtaosa 
maahan-
muutosta 
ei tule 
Euroopasta.

Simo Grönroos

Maahanmuuttoviraston ovi kävi tiuhaan erityisesti viime hallituskaudella.

Espoon Miilukorvessa pelä-
tään, että varkain perustettu 
vastaanottokeskus laskee alu-
een omistusasuntojen arvoa.

"Herää ky-
symys, onko 
alueen asuk-
kaita johdet-
tu tietoisesti 
harhaan."



14 P e r u s s u o m a l a i n e n  1 1 / 2 0 2 3  •  w w w . p e r u s s u o m a l a i s e t . f i

SUOMEN UUTISET kertoi 
taannoin Saksan liittokansle-
ri Olaf Scholzin erittäin poik-
keuksellisesta ulostulosta. 
Scholzin mukaan ra-
jaton maahanmuut-
to tarkoittaisi Saksan 
nykyisen sosiaalitur-
vajärjestelmän lop-
pua.

Nyt myös Bild-leh-
ti hätkähdyttää jul-
kaisemalla tiukkasä-
vyisen viisikymmenkohtaisen 
manifestin, jossa vaaditaan 
kaikkia Saksassa asuvia kunni-
oittamaan paikallisia lakeja ja 
ihmisiä. Kirjoitus on selvästi 
suunnattu kritiikiksi ääri-isla-
min toimintatapoja vastaan.

Liittokansleri Angela Mer-
kelin aikana Saksaan saapui 
lyhyessä ajassa kolme miljoo-
naa siirtolaista. Tuolloin vil-
jeltiin runsaasti iskulausei-
ta: ”Kaikki tervetuloa” ja ”Me 
pystymme siihen”. Mutta liika 
on saksalaisillekin liikaa.

Yhteiskunnassa 
kiehunut jo pitkään

Lehti perustelee manifesti-
aan:

- Maailmamme on kaaokses-
sa, ja me olemme kaiken tä-

Saksan johto ja media ovat yltyvän juutalaisvi-
han ja kasvavien levottomuuksien myötä joutu-
neet reagoimaan täysin poikkeuksellisella tavalla. 
Maan suurin uutislehti Bild yrittää hillitä maas-
sa riehuvaa antisemitismiä sekä ääri-islamin nii-
tä piirteitä, joiden Bild katsoo olevan ristiriidassa 
saksalaisen yhteiskunnan kanssa. Maahanmuut-
toon aiemmin äärimmäisen suopeasti suhtautunut 
Saksa on nyt tosipaikan edessä.

Bild-lehdeltä hätkähdyttävä ääri-islamia torjuva manifesti:

män kaaoksen keskellä. Ha-
masin terrori-iskun jälkeen on 
maahamme noussut uuden-
lainen vihan ulottuvuus. Se 

hyökkää arvojam-
me, demokratiaam-
me  ja maatamme 
vastaan.

- Yhteiskunnas-
samme on kie-
hunut jo pitkään. 
Maassamme elää 
runsaasti ihmi-

siä, jotka vastustavat elämän-
tapaamme. Ihmisiä, jotka rie-
muitsevat sivullisten siviilien 
murhaamisesta. Ihmisiä, jot-
ka opettavat omat lapsensa vi-
haamaan ”vääräuskoisia”. Ih-
misiä, jotka haluavat kieltää 
naisia käyttämästä hamei-
ta tai housuja. Ihmisiä, jot-
ka halveksuvat perustuslakia 
ja kuuntelevat sen sijaan radi-
kaalisaarnaajia. Nämä ihmi-
set käyttävät suvaitsevaisuutta 
hyväkseen, koska he haluavat 
muuttaa yhteiskunnan toisen-
laiseksi.

- Tätä ei pidä hyväksyä! Näin 
ei voi jatkua!

Bild vaatii maata sanomaan 
”EI!” antisemitismille, ihmis-
vihalle ja kaikille niille, jotka 
sanovat ”ei” saksalaisille. Lehti 
korostaa jokaisen ihmisarvoa 

ja loukkaamattomuutta.

Otteita Bildin 
manifestista

● Kaikkiin Saksassa asuviin so-
velletaan perustuslain ensim-
mäistä kohtaa, jonka mukaan 
ihmisarvo on loukkaamaton.
● Jokaisen, joka pitää perus-
tuslakiamme ja oikeusjärjes-
telmäämme pelkkänä suosi-
tuskokoelmana, tulee poistua 
Saksasta mahdollisimman 
pian.
● Jokainen voi osoittaa rau-
hanomaisesti mieltään va-
kaumustensa puolesta. Sa-
nanvapaus ei pidä sisällään 
uhkailuja, pahoinpitelyjä, ki-
vien heittämistä, autojen polt-
tamista tai murhaamisen juh-
limista.
● Ellei kyseessä ole karnevaa-
li tai korona, emme käytä naa-
mioita tai huntuja.
● Suhtaudumme poliisiin ku-
ten ystävään ja auttajaan, 
emme kuten sortajaan tai vi-
holliseen.
● Miehet voivat rakastaa mie-
hiä ja naiset naisia. Se, jolle 
tämä on ongelma, on itse on-
gelma. Rakasta ja anna rakas-
taa!
● Sosiaalipalvelut eivät ole 
työnantajia vaan instituutioi-
ta, jotka auttavat taloudellis-
ta apua tarvitsevia, kuten työ-
kyvyttömiä. Näitä palveluja ei 
ole tarkoitettu ihmisille, jotka 
eivät halua tehdä työtä.
● Naiset käyttävät uima-altaas-
sa bikinejä tai uimapukuja. On 
ok uida alasti Itämeressä.
● Naiset ja miehet ovat kaikilta 
osin tasa-arvoisia.

● Suvaitsemme suvaitsevaisia 
ihmisiä.
● Ei tarvitse olla neitsyt men-
näkseen naimisiin.
● Lasten kanssa ei mennä nai-
misiin. Miehillä voi olla kor-
keintaan yksi vaimo.
● Aivan kuten miehetkin, nai-
set päättävät itse miten pu-
keutuvat, kenen kanssa ovat 
ystäviä, ketä rakastavat, mene-
vätkö mieluummin yökerhoon 
vai kirkkoon, ketä äänestävät 
ja minkä ammatin valitsevat.
● Veitset kuuluvat keittiöihin, 
eivät taskuihin.
● Skool, Saksa! Olut 
ja viini ovat osa 
kulttuuriamme. 
Kunnioita sitä. Jos et 
halua juoda, älä juo.
● Hameen helman 
pituuden päättää sitä 
käyttävä nainen.
● Saksa ei ole oikea paikka 
heille, jotka eivät pysty sietä-
mään poliitikkojen, julkkisten, 
jumalien tai profeettojen kari-
katyyrejä.
● Pyrimme suojelemaan ym-
päristöä ja säästämään luon-
nonvaroja. Tulevaisuus on 
kestävässä kehityksessä.
● Pojat ja tytöt voivat kulkea 
kouluun yhdessä. He voivat 
urheilla yhdessä ja osallistua 
uimatunneille yhdessä.
● Rakastamme elämää, emme 
kuolemaa.

”Saksaa on 
puolustettava”

Valtionvarainministeri Riik-
ka Purra jakoi Twitterissä/
X:ssä Bildin artikkelin ja kom-
mentoi:

- Bild julkaisi 50-kohtaisen 
manifestin. Lyhyesti: Saksaa 
on puolustettava vapauden 
vastaisilta ja primitiivisiltä ta-
voilta ja arvoilta, jotka erityi-
sesti tietyistä kulttuuripiireis-
tä saapuvat. Suomessa moisen 
sanoittamisesta saisi vähän 
muuta kuin kiitosta rohkeu-
desta.

Bild-lehden manifestin kan-
tavana ajatuksena on Suo-
messakin tuttu ”maassa maan 
tavalla tai maasta pois”. Mani-
festi on herättänyt paljon kes-

kustelua. Jotkut 
pitävät sitä muu-
kalaisvihaa liet-
sovana ja islamo-
fobisena. Monet 
ovat valmiita al-
lekirjoittamaan 
joka sanan ja vaa-
tivat saksalaisiin 

arvoihin ja elämäntapaan so-
peutumattomia maahanmuut-
tajia poistumaan maasta pi-
kaisesti.

”Bild lietsoo 
ennakkoluuloja 
ja vihaa”

Manifesti on herättänyt pal-
jon keskustelua. Jotkut ovat 
pitäneet äärimaltillista mani-
festia islamofobisena, koska 
”se on tarkoitettu pelkästään 
muslimeja vastaan”. Helsingin 
Sanomien artikkeli löytää ma-
nifestin rivien välistä runsaas-
ti islamofobiaa.

Spiegel-aikauslehden kult-
tuuritoimittaja on sitä miel-
tä, että manifesti ”lietsoo en-
nakkoluuloja ja vihaa”. Hänen 
mielestään manifestin pääsa-

”Maailmamme on kaaoksessa”

"Maassamme 
elää runsaasti 
ihmisiä, jotka 
vastustavat 
elämänta-
paamme."

"Suomessa 
moisen sanoit-
tamisesta saisi 
vähän muuta 
kuin kiitosta 
rohkeudesta."

"Nämä ihmiset käyttävät 

suvaitsevaisuutta
hyväkseen."

"Terrorismin 
juhlimiselle 
ei pidä antaa tilaa 

Euroopassa."
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noma on, että muslimimaa-
hanmuuttajat eivät kuulu 
Saksaan.

Kiistatonta on ainakin se, 
että manifestin viimeinen 
kohta on selkeästi suunnattu 
muslimiterroristeja vastaan: 
”Me rakastamme elämää, 
emme kuolemaa.”

”Terrorismin 
juhliminen on 
ala-arvoista”

Monet ihmiset ovat kui-
tenkin valmiita allekirjoitta-
maan Bildin manifestin sel-
laisenaan. Saksalaispoliitikot 
korostavat Saksan erityistä 
vastuuta juutalaisten suojele-
misesta.

Jopa EU-komission pu-
heenjohtaja Ursula von der 
Leyen myöntää, että Euroo-
pan avoimet demokratiat ovat 
haavoittuvia. Siksi eri taval-
la ajatteleviin ihmisiin koh-
distuvaa vihaa on vastustet-
tava sekä internetissä että 
kaduilla.

- Terrorismin, antisemitis-
min tai vähemmistöihin koh-
distuvan väkivallan juhlimi-
nen on ala-arvoista toimintaa, 
jolle ei saa antaa tilaa Euroo-
passa, Ursula von der Leyen 
kommentoi Bild-lehdelle.

”Tarvitaan talon
 säännöt”

Saksan kristillisdemokraat-
tien (CDU) puoluesihteeri 
Carsten Linnemann varoit-
taa yhteiskuntaa koossa pitä-
vien voimien rapautumisesta, 
jos ongelmien väistelemis-

tä jatketaan. Rauhallinen yh-
dessä eläminen vaatii yhteisiä 
normeja ja arvoja.

- Saksaan tarvi-
taan talon säännöt. 
Saksassa ei ole ti-
laa niille, jotka yrit-
tävät tuhota mei-
dän demokraattiset 
perusarvomme tai 
elämäntapamme, 
Linnemann sanoo.

Poliisien ay-pomot 
vahvasti manifestin 
kannalla

Poliisien ammattijärjestön 
puheenjohtaja Rainer Wendt 
on sitä mieltä, että olisi kor-
kea aika ottaa manifestin pe-
riaatteet jälleen käyttöön en-
nen kuin yhteiskunta sortuu 
keskenään kamppailevien 
ryhmittymien taistelukentäk-
si. Hänen mielestään manifes-
tista saisi monelle puolueel-
le hyvän perusohjelman, jolla 
”säästettäisiin paljon poliittis-
ta runoilua”.

Toisen poliisien ammatti-
liiton puheenjohtaja Heiko 
Teggatz peräänkuuluttaa ter-
veen kansallisylpeyden mai-
neenpalautusta. Hänen mie-
lestään on huolestuttavaa, 
että jokaista, joka heiluttaa 
Saksan lippua muualla kuin 
jalkapallo-ottelun yhteydessä, 
pidetään rasistina.

”Jos puhut 
ongelmista, olet
 äärioikeistolainen”

Kristillisdemokraattien ve-
teraanipoliitikko Wolfgang 

Bosbach (71) muistuttaa, että 
erilaisia etnisiä tai uskonnol-
lisia konflikteja on tuotu Sak-

saan jo vuosien 
ajan. Lähiöiden 
gettoutumisesta, 
rikollisklaaneista 
ja rinnakkaisyh-
teiskuntien muo-
dostumisesta on 
valitettu jo pit-
kään.

- Ja jos puhut 
ongelmista ääneen, olet ”ää-
rioikeistolainen” tai ”ulko-
maalaisvihaaja”, Bosbach ki-
teyttää.

Samaa CDU-puoluetta edus-
tava Saksin osavaltion sisä-
ministeri Armin Schuster 
toteaa, että monikulttuuri-
suuspolitiikka on epäonnis-
tunut täysin, kuten oli ennus-
tettavissa. Siksi liittovaltion 
maahanmuuttopolitiikkaan 
tarvittaisiin pikaisesti täys-
käännös.

- Me olemme olleet aivan lii-
an pitkään naiiveja, sokeita ja 
suvaitsevaisia maahanmuut-
tajien suvaitsemattomuutta 
kohtaan, sanoo Gregor Gol-
land (CDU).

- Jos joku ei halua allekir-
joittaa tätä manifestia, hänel-
lä ei ole meidän maassamme 
mitään tekemistä, vaan hänen 
pitää pikaisesti lähteä kohti 
omaa maataan.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA JA BILD

Perussuomalaisten europarlamentaarikko Teuvo 
Hakkarainen kysyy Keskisuomalaisen vierailijakolum-
nissaan, vieläkö Suomesta löytyy niitä, jotka kehuvat 
estoitta Ruotsin maahanmuuttopolitiikkaa tai vähätte-
levät laittomista siirtolaisista koituvia ongelmia.

Euroopasta uhkaa 
tulla Afrikka kaikkine 
ääri-islam-kiroineen

EUROPARLAMENTAARIKKO 
Teuvo Hakkarainen kirjoittaa 
Keskisuomalaisessa EU-komissi-
on puheenjohtaja Ursula von der 
Leyenin ja Italian pääministeri 
Giorgia Melonin vierailusta Lam-
pedusan saarelle, jonne vyöryy 
laittomia siirtolaisia Afrikasta.

- Von der Leyen veisasi van-
han virren: kaikkien EU-maiden 
täytyy ottaa vastaan tätä kulku-
rivyöryä. Äänestyksessä tämä 
kanta voitti. Kaikki oleksijat vaan 
tänne. Eikö EU:ssa ikinä järkiin-
nytä? Unkari, Puola, Tshekki ja 
Itävalta eivät hyväksy sopimus-
ta ja Suomen on liityttävä tähän 
joukkoon, Hakkarainen vaatii.

- Rikollinen meritaksibisnes 
toimii täysillä ja mm. Lääkä-
rit ilman rajoja -järjestön laiva 
”pelastaa” nuoria mieslaumo-
ja sadan metrin päästä Tunisian 
rannikosta ja rahtaa Italian sa-
tamiin. Törkeää tuollaiselta jär-
jestöltä käydä ihmiskauppaa ja 
tuoda tuhoa Eurooppaan.

Kaikki meritaksit 
takavarikoitava

Hakkaraisen mukaan ongelma 
voidaan ratkaista nopeasti.

- Kaikki meritaksit takavarikoi-
daan ja tarvittaessa upotetaan 
tyhjillään ollessaan. Ainuttakaan 
paattia ei päästetä Euroopan sa-
tamiin. Kulkurivirta loppuu ly-
hyeen.

- Jos mitään ei tehdä, Euroo-
pasta on nopeasti tullut Afrikka.

Tulijat eivät lopu kesken

Hakkaraisen mielestä Väli-
merta ei pidä ajatella tuloväylä-
nä vaan suojamuurina, jolla es-
tetään Euroopan valloitus.

- Suurin osa tulijoista on mus-
limeja, ja tiedetään, mikä tästä 
seuraa. Japaniin on kuulopuhei-
den mukaan päässyt livahta-
maan peräti 3 muslimia. Se voi 
olla liioittelua.

- Afrikassa syntyy joka päivä 
100 000 ihmistä, joten tulijat ei-

vät lopu kesken. Jos mitään ei 
tehdä, muutamassa vuosikym-
menessä Euroopasta on tullut 
Afrikka kaikkine ääri-islam-ki-
roineen.

- 1500-luvulla islam ajettiin 
pois nykyisen Espanjan alueel-
ta ja Wienin porteille edenneet 
sulttaanin joukot lyötiin. Nyt täl-
le meidän näkökulmastamme 
barbaariuskonnolle levitetään 
punainen matto, Hakkarainen 
ihmettelee.

Katujengiläisiin 
käytettävä kovia keinoja

Hakkarainen kysyy, vieläkö 
Suomesta löytyy niitä, jotka es-
toitta kehuvat Ruotsin maahan-
muuttopolitiikkaa.

- Mitä tulee meidän ns. katu-
jengeihimme (eivät suomalai-
sia), tuntuu lapselliselta, ettei 
näitä saada kuriin. Vanhana hy-
vänä aikana noille olisi annet-
tu roima selkäsauna. ja arvelisin 
tämän keinon tepsivän vieläkin. 
Näihin gangstereihin olisi käy-
tettävä heidän omia keinojaan, 
kun puheet eivät riitä.

Hakkarainen ottaa kirjoitukses-
saan kantaa myös Israelin tilan-
teeseen.

- Palestiinalaisilla Gazassa on 
ollut vuosikymmeniä mahdol-
lisuus rakentaa aluettaan rau-
hanomaisesti itselleen. Sen si-
jaan alkoi loputon härkkiminen 
raketti-iskuilla Israeliin. Tämä 
meno kiihtyi Hamas-terroristien 
tultua valtaan 2007.

- Lähi-idän kattila kiehuu ra-
justi. Kiihkopapiston hallitsema 
Iran tukee vahvasti tätä terroria. 
Israelilla on täysi oikeus puolus-
taa kansaansa kaikin keinoin. Voi 
kysyä: onko ydinaseen käyttö-
kynnys nyt liipaisimella? Jos Is-
rael katsoo koko olemassaolon-
sa uhatuksi, sekin päivä voidaan 
vielä nähdä.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO

Europarlamentaarikko Teuvo Hakkarainen varoittaa:

Teuvo Hakka-
raisen mielestä 
ainoatakaan 
meritaksia ei 
pidä päästää 
rantautumaan 
Eurooppaan.

”Maailmamme on kaaoksessa”

"Olemme 
olleet aivan 
liian pitkään 
naiiveja, so-
keita ja suvait-
sevaisia."

"Terrorismin 
juhlimiselle 
ei pidä antaa tilaa 

Euroopassa."

Israelin toimia vastustavat 
mielenosoittajat ovat jal-
kautuneet kaduille ympäri 
Eurooppaa.



16 P e r u s s u o m a l a i n e n  1 1 / 2 0 2 3  •  w w w . p e r u s s u o m a l a i s e t . f i

PERUSSUOMALAISTEN 
kansanedustaja Mira Nie-
minen osallistui asiantunti-
jana Triplassa järjestettyihin 
ensimmäisiin kansalaispar-
lamentin keskustelutilai-
suuksiin, joiden aiheena oli 
huumausaineiden käyttöti-
lakokeilun mahdollistavan 
lainvalmistelun aloittaminen. 
Huumausainepolitiikkaan 
liittyvissä keskusteluissa ha-
ettiin näkemyksiä puolesta 
ja vastaan huumausaineiden 
käyttötilat sallivalle kokei-
lulle.

Laillistaminen 
ylläpitää 
järjestäytynyttä 
rikollisuutta

Puoltajat perustelivat näke-
myksiään muun muassa sillä, 
että huumausaineiden käyt-
täjien terveysriskit ja ylian-
nostuskuolemat vähenisivät 
ja että käyttötilat vähentäisi-
vät julkisilla paikoilla tapah-
tuvaa huumausaineiden käyt-
töä ja siihen liittyviä haittoja 
sekä häiriöitä ympäristölle ja 
muille ihmisille.

- En kannata huu-
mausaineiden 
käyttötilakokei-
lun mahdollista-
van lainvalmistelun 
aloittamista. Olen 
kriittinen huu-
mausaineiden käyt-
tötiloja, yleisesti 
sallivampaa huumausaine-
politiikkaa ja kannabiksen 
laillistamisen edistämis-
tä kohtaan. Koen, että aikai-
semmassa poliisin työssäni 
ja muun elämänkokemuksen 
kautta olen nähnyt tarpeek-
si sitä, mihin päihteet ja huu-
meet sekä niiden ympäril-
le liittyvä elämäntapa vievät, 
enkä halua olla edistämässä 
mitään niistä muodoista, Nie-
minen sanoo.

- En koe moraalisesti oike-
aksi, että sallimalla laittomi-
en huumausaineiden käytön 
ylläpidämme järjestäytynyt-

Kansanedustaja Mira Nieminen ei kanna-
ta huumeiden käyttötiloja eikä sallivampaa 
huumausainepolitiikkaa, jolla ylläpidetään 
järjestäytynyttä rikollisuutta ja mahdolliste-
taan päihdeongelman jatkuminen veronmak-
sajien rahoilla. "Kun huumeongelmainen

tarvitsee apua ja haluaa hakeutua 
hoitoon, olisi mahdollisuus
ja palvelu tarjottava heti."

”Olen nähnyt, mihin 
huumeet sekä niiden 
ympärille liittyvä 
elämäntapa vievät”

Poliisikansanedustaja ei kannata 
huumausaineiden käyttötilakokeilua

tä rikollisuutta ja mahdollis-
tamme päihdeongelman sekä 
rikollisen elämäntavan jat-
kumisen veronmaksajien ra-
hoilla. Lisäksi edesautamme 
myönteisen ja sallivan mie-
likuvan luomisessa nuoril-
le huumeista sekä yhteiskun-
nallisesta palveluverkostosta, 
jossa huumeiden käyttöä tu-
etaan.

Käyttöhuoneet eivät 
takaa turvallisuutta

Suomessa on verrattain pal-
jon huumekuolemia, ja eten-
kin kasvavasta nuorten huu-
mekuolemien tilastosta tulee 
olla huolissaan. Asia ei kui-
tenkaan korjaannu perusta-
malla huumeidenkäyttöhuo-
neita tai uutta palvelumuotoa 
niiden ympärille, sillä ei ole 
selkeää näyttöä siitä, että 
käyttöhuoneet vaikuttaisivat 
yliannostuskuolemien mää-
rään.

- Suomessa päihdekulttuuri 
poikkeaa muista maista, joi-
hin käyttötiloja on aikanaan 
perustettu runsaan suonensi-

säisen heroiinin-
käytön ja siihen 
liittyvien epäpuh-
taiden käyttöväli-
neiden ja terveys-
riskien takia.

Nyt tähän ai-
nejoukkoon ovat 
nousseet vahvat 
synteettiset opi-

oidit, fentanyylit, joiden vai-
kutus on myös nopea, sekä 
niihin liittyvät yliannostus-
kuolemat.

- Suomessa yleisimmin käy-
tetyt päihdyttävät aineet ovat 
pidempivaikutteisia ja la-
maannuttavia, kuten bupre-
norfiini, rauhoittavat lääkkeet 
ja alkoholi, joiden yhteiskäy-
tön jälkivaikutuksena saat-
taa seurata hengenvaarallisen 
tilan aiheuttava hengitys-
lama, joka tapahtuu paljon 
myöhemmin käytön jälkeen. 
Käyttötiloilla ei siten saa-
da aikaiseksi sellaista apua 

kuin olisi tarkoitus kuolemi-
en välttämiseksi, Nieminen 
kertoo.

Suomen huume-
kuolemat Euroopan 
kärkiluokkaa

Kuolemat Suomessa ovat-
kin useimmiten siis moniai-
nemyrkytyksiä, ja ne liittyvät 
usein samalla mielenterveys-
asioihin tai itsemurhiin. Tä-
män lisäksi nuorten käytös-
sä on viime aikoina esiintynyt 
esimerkiksi hyvin matalan 
kynnyksen vahva rauhoitta-
va lääkeaine Ksalol, jota ta-
vataan jopa alakouluikäisillä. 
Lääke on Suomessa kiellet-
ty, halpa ja helposti saatavilla 
katukaupasta ”itsehoitolääk-
keenä”.

- Näiden Suomessa kiellet-
tyjen lääkkeiden sisällöstä ei 
aina ole tietoa, ja niihin koh-
distuu myös epäilyjä fenta-
nyylistä, joka on saattanut ai-
heuttaa kuolemantapauksia 
tässä ikäryhmässä.

- Suomessa huumausaine-
kuolemat ovat Euroopan kär-
kiluokkaa, mutta tilastoja ei 
voida suoraan verrata mait-
tain, koska Suomessa tehdään 
jokaisessa epäselvässä kuole-
mansyyssä poliisin tutkinnan 
aikana hyvin tarkka oikeus-
lääketieteellinen ruumiinava-
us ja kuolemansyyntutkinta, 
jotka nostavat näitä lukuja ti-
lastoissa, Nieminen toteaa.

Huumausaine-
politiikassa on 
epäonnistuttu

Suomen huumausaine- ja 

päihdepolitiikassa on epäon-
nistuttu hoidon saatavuuden 
osalta. Nyt tätä yritetään pai-
kata käyttöhuoneilla, mikä ei 
poista itse hoitopaikkojen ja 
avun saamisen akuutimpaa 
ongelmaa. Maassa on aika-
naan ajettu alas kuntien päih-
depalveluja ja karsittu hoito-
paikkoja. Apua ja oikeanlaista 
hoitoa ei ole osattu tarjota 
huumeidenkäyttäjille tai lää-
keriippuvaisille, koska päih-
dekulttuuri on ollut hyvin 
vahvasti sidoksissa alkoholiin 
ja keskittynyt aikuisiin.

- Päihdehuollon hoitopaik-
koja ja matalan kynnyksen 
palveluja tarjoavia tahoja on 
liian vähän, ja usein tervey-
den- ja sosiaalihuollon tarjo-
amaa ja järjestämää paikkaa 
joutuu odottamaan jopa viik-
koja. Kun huumeongelmai-
nen tarvitsee apua ja haluaa 
hakeutua hoitoon, olisi mah-
dollisuus ja palvelu tarjotta-
va heti.

- Tilaisuus auttaa ei kes-
tä odotusta, sillä useimmiten 
henkilö hakeutuukin takaisin 
huumeiden ja käyttäjäkave-
reiden pariin. On mielestäni 
hyvin erikoista tarjota myös 
apua käyttötiloissa olevil-
le henkilöille, jotka ovat huu-
meiden vaikutuksen alaisena. 
En koe tästä olevan vastaa-
vaa hyötyä, koska tiedon vas-
taanottaminen on kyseisessä 
päihdetilassa heikkoa, Niemi-
nen kritisoi.

Aineita käytetään 
siellä, mistä sopiva 
paikka löytyy

Huumausaineiden käyttö-
huoneita on perusteltu ter-

veydenhuollon säästöillä ja 
sillä, että infektioita ja tartun-
tatauteja voidaan niissä estää 
tarjoamalla hygieenisiä tilo-
ja ja puhtaita käyttövälineitä 
sekä turvallisella tilalla eten-
kin naiskäyttäjien hyväksi-
käyttöjen estämiseksi. Huu-
mausaineen käyttäjä ei katso 
tilaa, aikaa tai paikkaa, jos 
on tarve saada käyttöannos. 
Kaikkia pistoksia ja huumeita 
ei hakeuduta koskaan käyttä-
mään näissä huoneissa eten-
kään, jos käyttötilaverkosto 
on harva.

- Satunnainen käyttäjäkun-
ta jää siis vähäiseksi, eivät-
kä käyttöhuoneet ole tar-
koituksenmukaisia, kun 
tarkastellaan niihin liitty-
viä kustannuksia. On käyttä-
jien itsensäkin kertomaa, että 
huumeita käytetään siellä, 
mistä sopiva paikka löytyy tai 
yhteisissä asunnoissa kaveri-
piirissä, myös kaduilla ja käy-
tävissä.

- Huumekämpissä käynyt 
tietää, että hygienia, siiste-
ys tai järjestelmällisyys ovat 
toissijaisia huumemaailmas-
sa. Tarvetta käyttäjien mu-
kaan on nopeasta hoitoon 
pääsystä, riittävistä hoito-
paikoista sekä oikeista hoito-
muodoista, Nieminen sanoo.

Yksi käyttötila maksaa 
jopa miljoona euroa

Yhden huumausaineiden 
käyttötilan on arvioitu mak-
savan jopa lähemmäksi mil-
joona euroa. Herääkin ky-
symys, onko yhteiskunnalla 
taloudellisia resursseja luoda 
ja ylläpitää tällaista verkostoa 
tilanteessa, jossa mietimme 

Suomessa 
tapahtuvat 
huumekuo-
lemat ovat 
useimmiten 
moniaine-
myrkytyksiä.



käyttäjien sallitut ikärajat tai 
se, kenellä on oikeus käyttää 
palvelua?

- Henkilökunnan tehtä-
vät, vastuut tai velvollisuu-
det toimia esimerkiksi pis-
tostilanteessa avustajina tai 
käsiteltäessä aineita, joiden 
vaarallisuudesta ei ole tietoa, 
on kyseenlaista. Kenet siihen 
voitaisiin pakottaa? Palvelui-
den antaminen anonyymis-
ti ei ole mahdollista. Näissä 
kysymykseen tulevat ongel-
mat myös esimerkiksi täy-
si-ikäisyyden var-
mistamisesta ja 
potilasrekisteri-
velvoitteista. Uut-
ta ja muutettavaa 
lainsäädäntöä oli-
si merkittäväs-
ti, ja se veisi myös 
yhteiskunnan va-
roja.

- Hallitusohjelmassa ei ole 
tuotu esille huumausainei-
den käyttöhuoneita, eikä nii-
den edistäminen ole toden-
näköisesti tämän hallituksen 
agendalla. Katson, että Suo-
men tulee olla huumausaine-
politiikassa vahvasti muka-
na ennalta estävässä työssä ja 
priorisoida käytettävissä ole-
va raha varmistamalla riittä-
vät hoitopaikat ja -muodot 
eri kohderyhmille ikään ja 
käyttöaineisiin liittyen, ei li-
säämällä huumeidenkäyttöä, 
Nieminen sanoo.

Kansalais-
parlamentti on uusi 
demokratiakokeilu

Kansalaisparlamentti 
on uusi osallistumisen 
muoto ja deliberatii-
visen eli keskustele-
van demokratian ko-
keilu, joka järjestettiin 
Suomessa ensimmäisen 
kerran marraskuussa 
2023. Sen tarkoitukse-
na on kehittää 
suoma-

laista demokratiaa, edistää 
julkista keskustelua ja osal-
listaa kansalaisia päätöksen-
tekoon.

Kansalaisparlamentis-
sa tavalliset ihmiset pääse-
vät keskustelemaan ristiriito-
ja herättävistä kysymyksistä, 
kuulemaan asiantuntijoita ja 
muodostamaan mielipiteen-
sä yhteiskunnallisista kysy-
myksistä.

Osallistujien mielipitei-
den pohjalta koostettu ra-
portti luovutetaan vastaavalle 

eduskunnan va-
liokunnalle pää-
töksentekoon 
käytettäväk-
si. Kansalaispar-
lamenttiin lähe-
tettiin kutsu 30 
000 suomalaisel-
le, joista valittiin 
600 henkilöä, jotka 

edustavat eri väestöryhmiä 
sekä erilaisia näkemyksiä. 
Kansalaisparlamentti toteu-
tetaan Åbo Akademin, Sit-
ran, eduskunnan, Tampereen 
ja Standfordin yliopiston yh-
teistyönä.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA JA 
      PS ARKISTO

muun terveydenhuollon so-
peuttamista hyvinvointialu-
eilla valtakunnallisesti. Käyt-
tötilakustannukset 
eivät myöskään 
jää yksin sotepuo-
lelle, vaan niihin 
liittyy lisäksi mo-
nia muita menoe-
riä eri sektoreilta.

- On muistetta-
va, että yksin hoi-
tohenkilöstöstä on 
valtava pula eikä hoitajia riitä 
edes perusterveydenhuoltoon 
tai vanhusten kotihoitoon 
eikä poliiseja tarkoituksen-
mukaisempiin valvontatehtä-
viin. Siksi onkin tehtävä vai-
kuttavampia toimenpiteitä; 
on edistettävä hoitopaikko-
jen saatavuutta sekä matalan 
kynnyksen jo valmiina olevia 
palveluja eikä rakentaa uutta 
palvelumuotoa, johon liittyy 
paljon lainsäädäntöä, toimi-
valtakysymyksiä, tulkintaon-
gelmia sekä lisäkustannuksia.

- Taloudellista hyötyä huu-
mausainekäyttöhuoneille ei 
juurikaan voi lasketa, kun 
käyttöhuonetoiminnalla ei 
voida korvata muita kysyn-
nän vähentämisen toimenpi-
teitä, kuten ehkäisyä ja hoi-
toa, Nieminen toteaa.

Rikollisuus ei poistu 
huumeiden ympäriltä

Huumeet ovat jatkossa-
kin laittomia, etenkin vaa-
rallisiksi luokiteltavat huu-
meet, joita tutkitaan törkeinä 
huumausainerikoksina jo vä-
häisen määrän hallussapi-
dosta. Kyse on niiden käytön 
sallimisesta valvotusti. Huu-
meisiin liittyy paljon muuta 

oheisrikollisuutta, ja pitkälle 
mennyttä huumeidenkäyttöä 
rahoitetaan pääosin rikolli-

sin keinoin. Jär-
jestäytynyttä ri-
kollisuutta ei tule 
tukea ylläpitämäl-
lä riippuvuuksia 
suomalaisten ve-
ronmaksajien ra-
halla.

- On selvää, että 
missä on käyttäjiä, 

siellä on huumekauppaa, ri-
kollisuutta ja häiriöitä. Avoi-
mia kysymyksiä tuleekin pal-
jon liittyen poliisin tehtäviin, 
vastuisiin ja toimivaltuuk-
siin, jos käyttöhuoneessa tai 
sen läheisyydessä epäillään 
rikosta tai havaitaan yleistä 
järjestystä tai turvallisuutta 
vaarantavaa toimintaa tai ri-
kollisuuden lisääntymistä.

- Puuttumisen ja huumaus-
ainerikosten tutkinnan kan-
nalta on kysyttävä esimer-
kiksi, miten rajataan matkat 
ja etäisyydet laittomien huu-
mausaineiden hallussapidol-
le käyttötilaan mentäessä tai 
sieltä poistuttaessa. Miten es-
tetään huumausaineiden le-
viäminen tai millä puututaan 
saatavuuteen, jos perusteena 
on laillinen käyttö näissä ti-
loissa? Nieminen kysyy.

INCB suhtautuu 
käyttöhuoneisiin 
varauksella

Huumausaineyleissopimus-
ten toimeenpanoa valvova 
Kansainvälinen huumausai-
nevalvontalautakunta (Inter-
national Narcotics Control 
Board, INCB) on julkaissut 
kannanoton käyttöhuoneis-

Poliisitaustainen kansanedustaja 
Mira Nieminen sanoo, etteivät 
huumeiden käyttöhuoneet ole 
minkäänlainen ratkaisu.

Huumeet ovat 
jatkossakin laittomia.

ta ja niiden yleissopimusten-
mukaisuudesta. Kannanotos-
sa todetaan, että lautakunta 
on ilmaissut suhtautuvansa 
varauksellisesti käyttöhuo-
neisiin, koska niiden toiminta 
saattaa lisätä huumeiden vää-
rinkäytön ja laittoman kau-
pan riskiä sekä koska niis-
sä kulutetut aineet voivat olla 
laittomista lähteistä.

- Kannanotossaan lautakun-
ta muistuttaa, että kaikkien 
sopimusosapuolten pitää tor-
jua laitonta huumekauppaa 
kaikissa sen muodoissa eikä 
toiminnalla saa rohkaista 
huumeiden väärinkäyttöön 
tai huumekauppaan.

Lain ja sen tulkinnan 
haasteellisuus

Huumausainekäyttötilat tu-
lisivat aiheuttamaan monia 
tulkinnallisia lainkäytön 
ongelmatilanteita. Oli-
si epätodennäköistä, että 
lainsäädännöstä saatai-
siin niin tarkkarajais-
ta tai selkeää, että niil-
tä vältyttäisiin. Tämä 
lisäisi jo ennestään 
kuormitusta po-
liisin tutkinnas-
sa, syyttäjillä ja 
tuomioistuimis-
sa. Eettisiltä ky-
symyksiltä ei voi-
taisi myöskään 
välttyä käyttäjien 
tai hoitajien osalta, 
sillä miten rajataan 

"On selvää, 
että missä 
on käyttä-
jiä, siellä 
on huume-
kauppaa."

Hallitusoh-
jelmassa ei 
ole tuotu 
esille huu-
mausainei-
den käyttö-
huoneita.
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